
Õhtu täis jagatud rõõmu tantsust
13. aprillil toimus Kanepi Seltsimajas 
Maria Drenkhani autoritantsude õhtu. 
Kokku esines laval 9 kollektiivi, esitati 
32 tantsu, millest 17ne autoriks Maria. 
Peaesinejaks Maria enda tantsurühm 
”Päripidi”, kes esitas lausa 15 tantsu ja 
säras erinevates kostüümides. Üllatuse-
sinejatena tervitasid tantsijaid ”Kane-
pi Karmoonikud”.  Külalistena: ”Põlva 
Memmed”, Osula ”Ummamuudu”, Ka-
nepi ”Vunkratas”, Saverna ”Sügiskuld”, 
Võru ”Hõbevalge”, Nõo Vanatantsu 
Klubi, Hellenurme ”Mathilde” ja Lätist 
”Veldze”. Tantsurühmasid, kes oleksid 
tahtnud sellel peol osaleda, oli veel roh-
kem, aga kõik  poleks lihtsalt seltsimaja 
saali ära mahtunud. Publikulegi jagus 
ruumi napilt, aga kõik huvilised said 
siiski peoõhtut nautida. Esinemistele 
järgnes väike tänamine ja pidu jätkus 
hoogsalt Raen Väikese pillilugude ja 
laulude saatel. Uuesti kohtutakse juba 
augustis ja siis on pidu traditsiooniliselt 
seltsimaja välialal, kuhu mahub suurem 

hulk tantsurahvast ja ka publikut. Suur 
tänu Mariale tantsurõõmu loomise ja ja-
gamise eest! Jätkugu ikka tervist, tahet ja 

muidugi toredaid tantsijaid!
Marju Jalas 

Kanepi Seltsimaja juhataja

KANEPI FESTIVAL

Jalakäijate liik-
lemine Kanepis 
A. Weizenbergi 
tänaval 
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Kanepi festival Kanepi valla 
võrkpalli- 
turniir 
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Keväjä Tsirgukõnõ 2024
Alates 2015. aastast on Kanepi kihelkonna 
laululapsed kevadeti saanud kokku Ka-
nepi Seltsimajas. See on oluline sündmus, 
kus lapsed saavad oma esimesed lavako-
gemused publiku ees mikrofoni lauldes ja 
lavavalguses särades. Publikust sellel päeval 
puudust pole, kuna saalis elavad lastele kaa-
sa nende vanemad, pered, sõbrad ja küla-
lised. Pisut on laulupäev ka võistluse hõn-
guline. Laululaste esitusi jälgib žürii ja valib 
välja parimad. Vanuseklasse on tavaliselt 
kuus: 3-4aastased, 5-6aastased, 7-9aastased 
10-12aastased, 13-15aastased ja 16-18aas-
tased. Üldises arvestuses osalevad ansamb-
lid. Välja antakse päeva parima ja ka publi-
ku lemmiku tiitlid, lisaks eripreemiad.

Sel korral olid laululastega esindatud Ka-
nepi Lasteaed, Saverna Lasteaed, Põlgaste 
lasteaed, Krootuse Põhikool, Saverna Põhi-
kool. Kokku osales 23 lauljat. Kahjuks jäid 
esimest korda kõrvale Kanepi Gümnaasiu-
mi lapsed, kuna koolil puudub lauluõpeta-
ja. Loodame, et õpetaja leitakse ja järgmisel 
korral on taas kohal ka meie kõige suurema 
kooli esindajad.

Päev algas rõõmsalt rahvamuusik Janne 
Mängli esinemisega. Ta tutvustas lastele 
erinevaid pille ja pani terve saali endaga 
ühes rütmis muusikast osa saama.

Kõige esimestena laulsid ansamblid, see-
järel kõige nooremad solistid ja edasi vane-
mad laululapsed. Kuni žürii arutas nähtud 
kuuldud esituste üle, maiustasid laululap-
sed seltsimaja kohvikus. Toimus ka publiku 
lemmiku hääletus. Ja saabuski tähtis hetk, 
mil žürii kuulutas välja parimad. Žürii liik-
med Eda Heinaste ja Janne Mängli andsid 

esinejatele ja lauluõpetajatele tunnustavat 
tagasisidet ja soovisid, et tubli tööga jätka-
taks.

3-4aastaste parim  Mia Lembke Kanepi 
Lasteaiast lauluga ”Jänkukeste saunaskäik”, 
juhendaja Anu Luiga. 5-6aastaste parim 
Kertu Orav Kanepi Lasteaiast lauluga 
”Unistus”, juhendaja Anu Luiga. 7-9 aas-
taste parim Mari Kont Saverna Põhikoolist 
lauluga ”Laskem laulda” juhendaja Tiina 
Konks. 10-12 aastaste parim Emma Linnus 
Saverna Põhikoolist lauluga ”Iga ilmaga”, 
juhendaja Tiina Konks.

Parim ansambel oli Saverna Põhikoolist 
Gretely Laur ja Laura Lisette Laur lauluga: 
”Suvelaul” juhendaja Tiina Konks. Eripree-
miad pälvisid lavalise sära eest  Gereli Kõiv 
ja Kaidi Orav Kanepi lasteaiast. Kogu päeva 
parimaks esinejaks valis žürii Mia Lembke. 
Tema sai auhinnaks päikesekollase ukulee-

le. Publik valis oma lemmikuks Kertu Ora-
va, kellel oli laulupäeval ka sünnipäev, mida 
ühise sünnipäevalauluga tähistati.

Iga laululaps sai osalemise eest toreda 
raamatu Rainer Rahasepa ”Papa jutustu-
sed”, mille kinkis Põlva Coop. Parimatele 
pani auhinnaks maiustuste pakid kokku 
Kommipomm. 

Suurim tänu tublidele lauluõpetajatele: 
Aino Oviir, Anu Luiga, Anu Ubaleht, Edith 
Oppar, Tiina Konks!

Jätkugu laulurõõmu ja tahet kõigile lau-
lulastele!

Palju tänu kõigile peredele, publikule, 
kõigile toetajatele ja abilistele!

Rõõmsate kohtumisteni järgmisel keva-
del, mil meie laulupäev saab 10 aastaseks!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Vabadus ohutult liigelda
Arvan, et turvali-
selt sihtkohta jõud-
mine võiks olla iga 
liikleja eesmärgiks. 
See on ka üheks 
oluliseks osaks 
Transpordiameti 
poolt esindavatest 
väärtustest. Ühis-
konnas, indiviidi 
tasandil, kujunda-
me liikluskultuu-
ri ja liikluskäitumist. Turu-Uuringute AS viis eelmisel aastal 
läbi küsitluse, milles selgus, et 18 000–40 000 Eesti elanikku 
juhtis sõidukit joobes olekus. See tähendab, et sõites näiteks 
Tallinnast Tartusse, on tõenäosus, et kohtame maanteel mõnd 
joobes juhti, üpris tõenäoline. Võttes endale vabaduse joobu-
nult liiklusesse sukelduda, võtame teistelt vabaduse ohutult 
liigelda. 

Eesti Maanteemuuseumil on au võõrustada Eesti Tervise-
muuseumi rändnäitust „Karskelt, kultuurselt või põhjani?“. 
2023. aastal Tallinna Sadama D-Terminali alal eksponeeritud 
näitus jõuab Eesti Maanteemuuseumi rohealadele. Näituse 
kuraator ja tervisemuuseumi peavarahoidja Eero Kruusmaa 
nendib, et „rändnäituse jõudmine Eesti Maanteemuuseumis-
se on sümboolne, kuna  maanteemuuseumi eesmärk on ohu-
tu liikluskeskkond ning alkoholi tarbimise vähendamine on 
samm selles suunas.” 

„Näitus „Karskelt, kultuurselt või põhjani?“ kasvas välja 
soovist tutvustada Eesti Tervisemuuseumi kogudes leiduvaid 
alkoholi tarbimise vähendamist propageerivad plakateid. Sa-
jakonna aastaga on Eestis korduvalt vahetunud poliitilised re-
žiimid, igal neist on olnud oma nägemus alkoholipoliitikast. 
Alates esimese karskusseltsi asutamisest Toris 1889. aastal, on 
riiklik alkoholipoliitika muutunud seinast seina – kuivast sea-
dusest liberaalse alkoholitarbimiseni, puskariajamisest riiklike 
alkoholipoodideni. Näitusel toome välja möödunud aegade 
alkoholipoliitika ja karskusliikumise sõlmpunktid ning tut-
vustame eri aegade propagandatrükiste visuaalset keelt,“ võtab 
Eero Kruusmaa kokku tervisemuuseumi rändnäituse. Maan-
teemuuseumis asetame alkoholi tarbimise ajaloo liikluskul-
tuuri konteksti. Uurime, kuidas on ajaga muutunud inimes-
te harjumused ja liikluskorralduse regulatsioonid. Kutsume 
külastajat Eesti Maanteemuuseumisse rännakule, et vaadelda, 
kuidas ja miks on ajaga kasvanud vajadus alkoholi tarbimist ja 
liikluses osalemist reguleerida: eriti teravaks muutus see vaja-
dus mootorsõidukite tulekuga Eestimaa teedele. 

Arvestades joobes sõidukijuhtide tõusutrendi – 2023. aastal 
oli see paraku viimaste aastate kõrgeim – , on tervisemuuseu-
mi näituse jõudmine maanteemuuseumisse äärmiselt oluline. 
Kruusmaa sõnab: „Näituse kaugem eesmärk on panna iga kü-
lastaja analüüsima enda suhet alkoholiga ning indiviidi rolli 
eeskujuks olemisel.“ Eesti Maanteemuuseumi ja Transpor-
diameti soovgi on kutsuda külastajaid just isiklikust vaatest 
mõtlema ja arutlema, kas ikka tasub alkoholi tarvitades rooli 
istuda ja millised võivad olla sellise käitumise tagajärjed. 

Tervisemuuseumi välinäituse „Karskelt, kultuurselt või põh-
jani?“ koos maanteemuuseumi ja Transpordiameti poolsete 
temaatiliste lisandustega avame Muuseumiööl, 18. mail 2024. 
Sellel aastal kutsuvad muuseumid külastajaid uudistama ja 
mõtteid jagama vabadusest – Öös on vabadust! Maanteemuu-
seum paneb inimestele südamele, et meil kõigil peab olema 
vabadus ohutult liigelda ja kutsub üles inimesi vastutustund-
likult liikluses osalema. Kui ühe indiviidi vabadus hakkab pii-
rama teise vabadust siis, kas saame üldse vabadusest rääkida? 

Kohtume Eesti Maanteemuuseumis!
Merily Marienhagen

Eesti Maanteemuuseum
Kuraator

Tänusõnad Mariale ja Päripidile külalistelt Lätist. Foto: Ain Vaher

Päeva parim Mia Lembke. Fotod: Keitlin 
Kõoleht

Publiku lemmik Kertu Orav. 
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Päevakorra avasime Põlvamaa 
arengustrateegia 2035+ tege-
vuskava aastateks 2024–2028 
heaks kiitmisega. Põlva maa-
konna arengustrateegia 2035+ 

on Põlvamaa vallavolikogude poolt vastu võetud eelmise aasta 
(2023) märtsis. Arengustrateegia koosneb seletuskirjast ja tegevus-
kavast, mis omakorda peab olema kooskõlas maakonna omava-
litsuste eelarvestrateegiatega. Tegevuskava täitmine ja muutmise 
vajadus vaadatakse üle igal aastal ja viiakse vastavusse valdade 
arengukavade ja eelarvestrateegiatega. 

Kanepi vald esitas tegevuskavasse neli ettepanekut: Põlgaste ja 
Krootuse miniareenad, Kanepi välispordi- ja liikumisala ja Orupe-
dastiku discgolfi- terviseraja arendamine. Projektide elluviimiseks 
taotleme toetust Maakondliku arengustrateegia elluviimise toetus-
meetme (MATA) ja projektide elluviimisega on plaanis alustada 
juba sellel aastal.

Nõustusime geoloogilise uuringuloa andmisega Jõksi külas Kõi-
vistiku kinnistul. Uuritavaks maavaraks on liiv/kruus ning uurin-
guloa kehtivusajaks kaks aastat. Geoloogilise uuringu luba ei anna 
uuringuloa omanikule garantiid, et talle hilisemalt antakse maa-
vara kaevandamise luba ning geoloogilise uuringu loa saamisel ei 
teki õiguspärast ootust kaevandamisloa saamiseks.

Järgmiseks kehtestasime puudega inimeste eluruumi kohanda-
mise toetuse andmise korra. Puudega inimeste eluruumi kohan-
damise kohustuse aluseks on sotsiaalhoolekande seadus. Perioodil 
2018-2023 toetati eluruumi kohandamist Euroopa Regionaala-
rengu Fondist, nüüd on toetus vallaeelarveline, sellest ka vajadus 
uue määruse kehtestamiseks. Taotlusi võtab vastu vallavalitsuse 
sotsiaalosakond 01. augustist kuni 31. augustini.

Vastu võtsime jälgimisseadmestiku paigaldamise, kasutamise 
ning andmete töötlemise ja jälgimisseadmestikust avalikkuse tea-
vitamise korra. Pika ja keerulise nimega kord räägib omavalitsuse-
le kuuluvate videovalveseadmete kasutamisest avalikus kohas. Ka-
nepi vallal on praegu kasutusel ümmarguselt 20 erinevas asukohas 
asuvat videovalve seadet. Korraga määratakse videovalve kasutu-
sele võtmise tingimused ja kord, salvestiste kasutamise ja säilitami-
se tingimused ning videovalve kasutusele võtmisest teavitamine.

Järgimine volikogu istung toimub 16. mail, Kanepi vallamajas. 
Volikogu istungeid saab jälgida nii reaalajas kui järele vaadata Ka-
nepi valla Youtube’i kanalil. Protokolli ja vastu võetud õigusakti-
dega saab tutvuda valla dokumendiregistris https://adr.novian.ee/
kanepi_vald

Otsustati sõl-
mida vara- ja 
v a s t u t u s -
kindlustus-
l e p i n g u d 

perioodiks 28.03.2024-27.03.2025. Kindlus-
tusmakse on 10 310 eurot ja kindlustusriski-
makse 695,34 eurot kogu kindlustusperioodi 
peale. Anti otsustuskorras kasutusele neli val-
lavara objekti.

Jagati viis katastriüksus ja määrati moo-
dustatavatele katastriüksustele lähiaadressid 
ja sihtotstarbed. Muudeti omaniku ettepa-
nekul nõuetele mittevastav katastriüksuse 
lähiaadress ning määrati uus lähiaadress.

Muudeti Kanepi Vallavalitsuse 30.01.2024 
korralduse nr 2-3/29 ”Hajaasustuse prog-
rammi taotluste hindamiskomisjoni moo-
dustamine ja prioriteetse valdkonna kehtes-
tamine” korraldust. Korraldusega muudeti 
hindamiskomisjoni liige.

Suunati enampakkumisele vallavara, mille 
puhul ei lõppenud edukalt veebruaris toimu-
nud enampakkumine.

Suunati avalikule väljapanekule Kanepi val-
la ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arendamise 
kava 2024-2035 eelnõu. Eelnõu avaliku välja-
paneku periood on 10.04.- 24.04.2024, avalik 
arutelu toimimiseajaks määrati 29.04.2024 

kell 17:00 Kanepi Vallavalitsus.
Kinnitati „Kanepi valla kohalike kruusa-

teede tolmutõrje 2024“ hanketulemused. 
Hankes esitati üks pakkumus, AS TREV-2 
Grupp poolt hinnaga 715,05 eurot/kilomee-
ter (koos käibemaksuga).

Kanepi Vallavalitsus viis läbi konkurentsi-
põhise läbirääkimistega riigihanke nimetuse-
ga Põlgaste külakeskuse hoone energiatõhu-
sa lahenduse projekteerimis- ja ehitustööd. 
Hankes esitati tähtajaks 6 taotlust. Hankes 
kvalifitseeriti taotlejad AS Tartu Ehitus ja 
ühispakkuja Tera Ehitus OÜ; RIS Ehitus OÜ; 
OÜ Semuehitus; Timorvara OÜ ja ühispak-
kuja OÜ ARC Projekt ning ühispakkuja Tairi 
Ehitus OÜ. Hankes ei kvalifitseeritud taotle-
jad OÜ Varpo Grupp ja EV1 Ehitus OÜ.

Valla reservfondist eraldati Rosma Hari-
dusselts MTÜ-le 3410,86 eurot automaatse 
tulekahjusignalisatsiooni uuendamiseks. Jo-
hannese Koolis Rosmal õpib 15 õpilast Ka-
nepi vallast.

Põlgaste pansionaat, Saverna ja Krootuse 
hooldekodud on esitanud vallavalitsuse-
le taotlused kohamaksu tõstmiseks. Hetkel 
puudub valla eelarve kohaselt vajadus ko-
hamaksu tõstmiseks, see võib aga vajalikuks 
osutuda, kui volikogu otsustab valla hoolde-
kodude tegutsemisvormi muuta.

Anti avaliku ürituse luba Sõreste mootor-
rataste mäkketõusu EMV 1. etapi 2024 kor-
raldamiseks 27.04.2024 Sõreste karjääris.

Sulaoja tee numbriga 3540005 on kantud 
kaardile Krootuse mõisahoone peale ja on 
seetõttu ebakorrektse asukohaga ja mitteva-
jalik ning kasutu tee. Vallavalitsuse korral-
dusega kustutati Kanepi valla kohalike teede 
nimekirjast tee nimega Sulaoja tee numbriga 
3540005, kogupikkus 540 m. 

Teeregistrisse on kantud H. Kanni tee 
numbriga 2850059, mis asub Teeregistri 
kaardil vales kohas. Kanepi Vallavalitsus on 
alustanud menetlust eesmärgiga kanda H. 
Kanni tänav tema õigesse kohta ning uueks 
pikkuseks määrata 216m. 

Määrata Kanepi vallas paikneva 24 bus-
sipeatuse ametlikud kohanimed, ÜTRIS-e 
seoskoodid ja asukoha koordinaadid L-EST 
97 süsteemis vastavalt nõuetele.

Vallale kuuluvate videovalvesüsteemi-
de haldamiseks ja hooldamiseks on võetud 
hinnapakkumine 488 eurot kuus ettevõttelt 
Securer OÜ. 

Anti välja ehitusluba abihoonele ja külalis-
temaja ümberehituseks. Anti välja kasutus-
load kuurile ja kahele elamule. Anti välja pro-
jekteerimistingimused kolmele abihoonele ja 
kahele elamule.

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 18. 
aprillil 2024 Kanepi vallamajas

Piret Rammul
Kanepi Vallavolikogu 
esimees

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Mikk Järv
Kanepi vallavanem

Jäätmete kogumisringid Kanepi vallas
Kogumisringidel jäätmete üleandmine on va-
batahtlik teenus. Selleks, et teenust saada, tuleb 
esitada teenuse tellimus järgnevalt: 
• tellimust saab esitada telefoni teel 7386700 

või e-kirjaga tartu@keskkonnateenused.ee;
• tellimuse esitamisel teada anda tellimuse 

aadress, jäätmete ligikaudne maht kuup-
meetrites ja loetelu mida ning mitu eset üle 
anda soovitakse (haljastusjäätmete puhul, 
mitu kotti soovitakse üle anda);

• kortermajade puhul, kus on toimiv ühistu, 
tuleb kogumisringide tellimus esitada ühis-
tu poolt.

Suurjäätmete veoring: 
• toimub kord kvartalis; 
• teenuse saamiseks tuleb esitada tellimus üle-

val toodud tingimustel; 

• suurjäätmete üleandmine on tasuline, 13.85 
€/m³; 

• jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo 
toimumise kuupäevast ette vähemalt 5 päe-
va; 

• suurjäätmed peavad olema paigutatud 
jäätmevedajale ligipääsetavale kohale (nt 
segaolmejäätmete konteineri kõrvale). Asu-
koha võiks vajadusel vedajaga eelnevalt kok-
ku leppida. 

Üle saab anda: vana mööbel, suured põranda-
vaibad, kardinapuud, madratsid jms.
Aia- ja haljastusjäätmete veoring: 
• teenust on võimalik tellida tiheasustusalal ja 

kompaktse hoonestusega alal asuvatel jäät-
mevaldajatel; 

• toimub ajavahemikus 1. aprill kuni 30. no-

vember kord kuus; 
• teenuse saamiseks tuleb esitada tellimus üle-

val toodud tingimustel; 
• jäätmed tuleb pakendada kuni 150L lä-

bipaistvasse kotti, et kotis olevad jäätmed 
oleksid hõlpsasti tuvastatavad. Vajadusel 
saab sobivad kotid osta vedajalt; 

• kui jäätmete kogumiskott sisaldab võõriseid, 
on jäätmevedajal õigus jätta kott vedamata; 

• aia-ja haljastusjäätmete üleandmine on ta-
suline, 1.04 €/ 150 L kott; 

• jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajat veo 
toimumise kuupäevast ette vähemalt 5 päe-
va. 

Üle saab anda: pehmed haljastujäätmed (le-
hed, muru, heki pügamisel tekkinud oksad, 
taimed jms).

Kanepi valla haridusmaastik
Kanepi Vallavolikogu otsustas 21. märtsi is-
tungil liita üheks asutuseks Krootuse Põhi-
kooli ja Krootuse Lasteaia Pesapuu ning Sa-
verna Põhikooli ja Saverna Lasteaia Sipsik. 

Krootuse põhikool ja lasteaed tegutse-
vad ühes hoones ja jagavad omavahel kööki 
ning sööklat. Põhikoolis õpib 75 õpilast ning 
lasteaias käib 30 last. 2022. aasta sügisest on 
Krootuse Lasteaed Pesapuu direktori töökoh-
ta täitnud Krootuse Põhikooli direktor Rita 
Punning.

Saverna põhikool ja lasteaed tegutsevad eri-
nevates, kuid lähestikku asuvates hoonetes ja 
jagavad omavahel kööki ja sööklat. Põhikoo-
lis on õpilasi 72 ja lasteaias käib 74 last. 2023. 
aasta novembrist töötab  Saverna Põhikooli 
direktori kohusetäitjana Saverna Lasteaia Sip-
sik direktor Inge Tamm.

Ümberkorraldamise põhimõtted arutati 
läbi kõigi nelja asutuse hoolekogude koos-
olekutel juba eelmise aasta lõpus ja käesoleva 
aasta alguses. Hoolekogude liikmed olid üm-
berkorraldamisega nõus. Ka nime osas oldi 
ühel meelel, et haridusasutuste uued nimed 
on vastavalt Krootuse Kool ja Saverna Kool. 
Mõlemas haridusasutuses töötab lasteaed ja 
põhikool. Põhikoolis jätkub õpe 1.-9. klassini 
ja kõik lasteaiarühmad säilivad. Lasteaedade 
ega koolide füüsiline asukoht ei muutu. Per-
sonali koosseisus vähendamist ette näha ei 
ole. Ühendamine võimaldab personali rist-
kasutust, ühtset tugipersonali ning  majan-
duskulude tõhusamat kasutamist. Ka pärast 
ühendamist  kohaldatakse lasteaia tegevusele 

koolieelse lasteasutuse seadust, kooli tegevu-
sele põhikooli- ja gümnaasiumiseadust. Mõ-
lemal säilib oma hoolekogu ja muu seadustest 
tulenev eripära.

Ümberkorraldamise eesmärgiks on hari-
dusasutuse elujõulisuse säilitamine tähtsusta-
des lapse arengut toetavat keskkonda. Ühen-
dades üheks asutuseks lasteaia ja põhikooli, 
on eesmärgiks moodustada ühtlane, toimiv 
ja optimaalse juhtimisulatusega haridusvõrk, 
kus oleks tagatud kõikidele piirkonna lastele 
ühtlaselt kvaliteetne haridus alates lasteaeda 
minekust kuni põhikooli lõpuni. Põhikooli 
parimates huvides on, et lasteaiast tuleksid 
kooli heal tasemel koolivalmiduse saavutanud 
lapsed. Lasteaialapse parimates huvides on lii-
kuda sujuvalt lasteaiast kooli. Haridusasutuse 
stabiilsel juhtimisel ja personalil (koolimees-
konnal) on oluline roll haridusalase kindlus-
tunde tagamisel lastevanemate hulgas ja üldse 
kogukonnas. 

„Kõige tähtsam ühendamise eesmärk on 
stabiilsus. Anda selge signaal personalile, lap-
sevanematele, kogukonnale, et haridusasutus 
säilib, areneb ning selle tegevus ja juhtimine 
on jätkusuutlik,“ on öelnud Kanepi vallava-
nem Mikk Järv

Muudatus toimub asutuste ühendamisena 
ning direktorite koha täitmiseks  tehakse ette-
panek olemasolevatele juhtidele.

Ümberkorraldatud haridusasutused - 
Krootuse Kool ja Saverna Kool alustavad te-
gevust 1. septembrist 2024.

Kanepi Gümnaasiumis jätkub 2024/25. õp-

peaastal õppetöö 1.-12. klassini. Hetkel õpib 
koolis 215 õpilast. Koolis töötavad teotahte-
lised õpetajad ja hooliv personal, kelle jaoks 
on iga õpilane tähtis ning väärtuslik. Meie 
piirkonna õpilased ja nende vanemad hin-
davad hariduse väärtust ja soovivad, et nende 
laps jätkaks pärast põhikooli lõppu õpinguid 
Kanepi Gümnaasiumis. Perede jaoks on suur 
väärtus, et laps saab keskhariduse omandada 
kodulähedases gümnaasiumis. Ja hiljem, ol-
les kolme aasta võrra küpsem ja targem oma 
valikutes, minna edasi õppima just soovitud 
erialale. Keskhariduse omandanutel on lisaks 
ülikoolide erialavalikutele ka palju laiemad 
võimalused kutsekoolide erialade valikutes. 
Vestlustes 8.-9. klasside õpilastega on nad 
avaldanud arvamust, et soovivad jätkata õpin-
guid 10. klassis.

Kanepi Gümnaasium kuulutas juba april-
lis välja avalduste vastuvõtu 10. klassi. 14.-15. 
mail oodatakse tulevasi kümnendikke osa-
lema vestlusvoorus. Loomulikult on peredel 
võimalus teha oma otsus veel ka suve jooksul, 
aga hiljemalt augusti lõpuks tuleb sellest kooli 
teavitada. 

Loodame, et lõpuklasside õpilaste eksamid 
kulgevad edukalt. 9. klasside eksamiperiood 
algab 31. mail eesti keele eksamiga ja kestab 
12. juunini. 12. klassi õpilased sooritavad vii-
mase riigieksami 23. mail ning juunis jääb 
sooritada veel koolieksam. 

Edukat peatset saabuvat õppeaasta lõppu 
kõikidele õppuritele!                          Eda Tarend

haridus- ja noorsootööspetsialist

Kastmisvee teenuse lõpetamisest 
AS Võru Vesi on eelnevatel aastatel võimaldanud erandina füüsi-
lisest isikust klientidele taotluse alusel kastmisvee maha arvamist 
ühiskanalisatsiooni juhitavast reoveest.

Lähtuvalt 2015. aastal ÜRO peaassambleel vastuvõetud ülemaa-
ilmse säästva arengu tegevuskava (aastani 2030) ühest eesmärgist, 
muuta veekasutus kõikides sektorites oluliselt tõhusamaks ja ta-
gada magevee säästlik ammutamine ja kasutamine, on AS Võru 
Vesi otsustanud käesoleval aastal lõpetada tarbijatele kastmisvee 
mahaarvamise ühiskanalisatsiooni juhitavast reoveest.

Kraanivee ehk joogivee kasutamine kastmisveena ei ole kesk-
konnasäästmise ning veevarude hoidmise seisukohast jätkusuut-
lik lahendus ja sellest tulenevalt ei ole mõistlik seda kastmiseks 
soodustingimustel pakkuda. Joogivee kasutamine kastmisveena 
ohustab otseselt meie veevarusid. Vee-ettevõtjale on Kliimami-
nisteeriumi poolt kehtestatud põhjavee varude kasutamisel piir-
määrad, kui palju põhjavett tohib igast puurkaevust ammutada. 
See seab omakorda piirid sellele, kui palju elanikud tarbevett 
kasutada saavad. Kastmisest tulenev veekasutuse suurenemine 
põuaperioodidel võib panna proovile süsteemi võimekuse tagada 
inimestele tarbevesi ja tuua kaasa veevarude kahanemise ohtliku 
tasemeni. Joogivesi on väärtuslik piiratud ressurss, mida peab tar-
bima säästlikult, seda peavad mõistma nii vee-ettevõtted kui tar-
bijad. Joogivee tootmiseks läbib puurkaevudest võetud põhjavesi 
põhjaliku puhastusprotsessi, milles kasutatakse elektri-ja sooju-
senergiat ning inimressurssi. Kraanivee kasutamine kastmiseks 
suurendab keskkonna jalajälge.

Vee puhastamiseks kuluvat ressurssi saame kokku hoida, eelis-
tades taimede kastmiseks kraanivee asemel vihmavett. Vihma-
vett saab koguda pikema perioodi jooksul juba kevadel. Lihtsa 
ja kõige keskkonnasäästlikuma lahendusena, soovitame soetada 
endale veemahutid ja nendesse vihmaperioodil vesi varuda. Ehk-
ki esmakordselt tuleb investeerida vihmavee kogumismahuti või 
põhjalikuma süsteemi rajamiseks, toob see pikemas perspektiivis 
kasu nii tarbijale kui ka keskkonnale, sest kastmiseks eelistatakse 
taastuvat loodusressurssi. Seetõttu soovitame kõikidel oma klien-
tidel koguda ja kasutada kastmiseks eelkõige vihmavett, mis on 
kõige keskkonnasäästlikum lahendus.AS Võru Vesi on lõpetanud 
kastmisvee teenuse osutamise ning käesoleval aastal avaldusi vas-
tu ei võta.

AS Võru Vesi
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Kanepi Festival näitab kanepi-
taime väärt omadusi
Kanepi valla selle suve suursündmus on 
kahtlemata 19.-20. juulil toimuv Kanepi 
Festival, mis hõlmab endas kanepikon-
verentsi, kanepilabürinti ning festivalile 
omast kontserti. Festivalile on kaasatud 
koostööpartnerid, kelle abil saab veenduda, 
et kanepitaime näol on tegu supertaimega. 
Kanepi Festivali eesmärk on näidata selle 
intrigeeriva taime väärt omadusi. Tööstusliku kanepi kasvatamine 
ja väärindamine on maailmas tõusev trend. Kanepi tootmine on 
süsiniknegatiivne, kanepi omadus imada endasse süsinikdioksii-
di ning vabastada hapnikku rohkem kui puud, teeb sellest tõelise 
tuleviku taime. Tööstusliku kanepi kiud on tugevad ja paindlikud 
ning sellel on potentsiaali asendada mittetaastuvaid toormater-
jale. Tööstusliku kanepi keskkonnasõbralikkus ja kasutusvõima-
lused haakuvad Euroopa Kultuuripealinn Tartu 2024 juhtmõtte 
ellujäämise kunstidega, need on oskused ja väärtused, mis aitavad 
inimestel ellu jääda ja loodust hoida, nii et ka tulevikus oleks hea 
elada. Kanepi Festival rikastab Tartu 2024 põhiprogrammi.

Juba aprillis algas aktsioon kasvata 1m2 kiukanepit, mida veab 
Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu taimsete kiudude alaliit. Pro-
jekt 1m2 kiukanepit keskendub traditsioonilisel viisil kiukanepi 
töötlemisele lõnga saamise eesmärgil. Iga soovija saab endale soe-
tada 1 ruutmeetri kiukanepi kasvatamiseks vajaliku koguse ser-
tifikaadiga seemneid ning osaleda kanepikiu töötlemise töötoas.

19. juulil algab festival tõelise kultuuripeoga, Jõksi laululaval 
leiab aset Kanepi valla kollektiivide kontsert. 2023. aasta oktoob-
ris kanepikonverentsi eelsündmusel käsitletud Kanepi kohanime 
päritolu teema jätkub seekord töötoana „Kanepi – esimene Ees-
tis! Perekonnanimede panemisest kihelkonnas“. Jõksis toimuvas 
töötoas räägitakse Kanepi kihelkonnas antud perekonnanimede 
eripärast ning huvilised saavad küsida enda nime tähendust. Töö-
tuba viivad läbi Võru Instituudi nimeuurijad Evar Saar ja Mariko 
Faster. Samal õhtul, pimeduse saabudes avatakse juba varasema-
tel aastatel menukaks osutunud valgusmets, mille loomisel on 
seekord rõhku pandud taaskasutusele. Õhtu lõpetab noortepidu.

20. juulil Kanepi Seltsimajas toimuval konverentsil arutavad 
teadlased ja ettevõtjad kanepi rolli üle põllu- ja pärandkultuuris. 
Konverentsi alustab tekstiiliarheoloog Riina Rammo ülevaatega 
kanepikiu ajaloost Eestis. Kanepi kasvatamise tulevikust räägib 
ühe Euroopa suurima mahekanepitootja Nordic Hemp TÜ kva-
liteedijuht Joonas Põllumäe. Säästva Renoveerimise Infokeskuse 
juhataja Tarmo A. Elvisto tutvustab konverentsil tulevikumater-
jali kanepivilla, mida on võimalik kasutada juba täna. Keskkonna-
sõbralikumaid ehitusmaterjale kasutades vähendame kliimasoo-
jenemist põhjustavat süsinikujalajälge, hoiame ära tarbetult 
tekkivaid jäätmeid ja loome tervislikku elukeskkonda. Kanepist 
meie esivanemate toidulaual ja tarbevaras räägib toidukultuuri 
uurija Anu Järs. Konverentsil saab maitsta erinevaid kanepitoite.

Konverentsi rikastavad kogemuslugudega kaks tootjat. CBD 
kanepiteede arendamise ja turustamisega tegeleva Relaxation-
land OÜ juht Kelly Uuk räägib, milliseid takistusi on tulnud ette 
kanepitoodete turustamisega, milline on tavainimese suhtumine 
kanepi toodetesse (mitte teadlikkus) ning milline võiks olla tule-
vik piisava teavitustöö tegemisel. Konverentsile kaasatud Läti pe-
reettevõte Obelisk Farmi lugu on kaasahaarav, nende missioon 
avaldub lihtsates, kuid mõjuvates tegevustes – kasvatada kanepit, 
valmistada kanepitooteid, tervitada külastajaid ja korraldada üri-
tusi. Perekonna ühine visioon kujutab ette tulevikku, kus nende 
talu toimib positiivsete muutuste katalüsaatorina, edendades 
keskkonnasäästlikkust, sotsiaalset heaolu ja majanduskasvu. 

Arutelu käigus selgub mida teha, et Eestis oleks rohkem ka-
nepikasvatajaid ja väärindajaid. Konverentsi juhib Kent Joosep, 
lisaks kohapeal osalemisele saab konverentsi jälgida otseülekan-
dena ja hiljem salvestusena.  

20. juuli päeva teine pool on praktilisem, disainer Hannah Se-
gerkrantzi käe all valmivad kanepibetoonist kaunid ja praktilised 
sisustuselemendid. Obelisk Farm näitab kuidas muuta kanepi-
kiud ainulaadseks käsitsi valmistatud kanepipaberiks. Traditsioo-
nilist teekonda taimest lõngani ehk kanepikiu töötlemise töötuba 
veab pärandtehnoloog Margit Pensa.

Lisaks kõigele muule annab festival võimaluse avastada intri-
geerivat ja üllatusterohket kanepilabürinti, mis on kasvatatud 
Eesti esimesest kanepiseemne sordist Estica. 20. juulil on huvilis-
tel võimalus labürint läbida koos Nordic Hemp TÜ kvaliteedijuhi 
Joonas Põllumäega, kes teab rääkida Estica seemne loomisest ja 
omadustest.

Festivali lõpetame 20. juulil Jõksi laululaval suurejoonelise 
meelelahutusprogrammiga, esinevad Púr Múdd ja Terminaator. 
Pileti kontserdile saab soetada Piletilevist. 

Kanepi Festivali korraldavad Kanepi Avatud Noortekeskus, 
Kanepi Seltsimaja, Saverna Avatud Noortekeskus, Krootuse Kü-
lakeskus ja Kanepi Vallavalitsus.

Jälgi kodulehte: www.kanepifestival.ee
Kerli Koor

Kanepi Festivali meeskond

Millised on jalakäija õigused ülekäigukohal vs ülekäigurajal?
Kõik me teame, mis on ülekäigurada ehk koht, kus sõi-
duteele on maha joonitud sebra ning autojuhile annavad 
liiklusmärgid märku, et siin tuleb jalakäijale teed anda. 
Üha enam on kasutusel ka ülekäigukohti, mis vahest 
tekitavad küsimuse – kuidas siis on siin õigem liigelda.

Kanepi alevikus on hea näide ülekäigukoha kohta A. Weizenbergi 
tänav, kus tehti liiklejate ohutuse suurendamiseks suurem ümberehi-
tus. Nii eraldati parkla sõiduteest, alandati sõidukiiruseid 40 km/h, 
ehitati sõiduteele künnised ning jalakäijatele rajati teeületuseks üle-
käigukohad. 

Kuidas siis jalakäijana ohutult teed ületada?
Kui jalakäijal on 100 m raadiuses käigusild või -tunnel, ülekäigurada 
või ülekäigukoht, tohib sõiduteed ületada vaid nende kaudu (välju-
mata nende piirest) või ristmikul. Nimetatud kohtadest kaugemal 
kui 100 meetrit tohib jalakäija sõiduteed ületada ainult siis, kui sõi-
dutee on mõlemas suunas hästi näha ja sõidutee ületamisega ei teki-
tata liiklusohtu. 

Eeltoodud A. Weizenbergi tänava näitel Kanepi alevikus on jala-
käijatele teeületuseks rajatud ülekäigukohad ja sagedamini kasuta-
tavate ülekäigukohtade vahetusse lähedusse on ehitatud künnised 
(Foto 1). Künniseid rajatakse teele eelkõige liikluse rahustamiseks, 
kuna selline füüsiline takistus sunnib sõidukijuhte kiirust vähenda-
ma. 

Kellel on eesõigus ülekäigukohal?
Mõiste ülekäigukoht lisandus liiklusseadusesse juba 2011. aastal, 
kuid jätkuvalt kiputakse seda segamini ajama reguleerimata ülekäi-
gurajaga, mida rahvasuus tuntakse veel ka sebrana. Ülekäigukoht on 
jalakäijatele sõidutee ületamiseks ettenähtud koht, kus jalakäijal ei 
ole eesõigust sõidukijuhi suhtes. See on ka peamine erinevus regu-
leerimata ülekäigurajast. 

Siiski on oluline meelde tuletada, et ka reguleerimata ülekäigurajal 
on jalakäijal omad kohustused. Esiteks peab jalakäija enne sõidutee 
ületamist hindama läheneva sõiduki kaugust ja kiirust ning andma 
juhile võimaluse kiirust sujuvalt vähendada või seisma jääda. Kind-
lasti peab jalakäija veenduma, et juht on teda märganud ning sõi-
dutee ületamine on ohutu.  Enne tee ületamist, tuleb veenduda, et 
sõiduk on ka tegelikult seisma jäänud tee andmiseks ning alles siis 
võib edasi minna. 

Ülekäigukohas tekib teed ületaval liiklejal eesõigus vaid juhul, kui 
jalakäija ületab teed, millele sõidukijuht pöörab, st sõiduk sooritab 
vasak- või parempööret. Kanepi alevikus on kaks sellist kohta: kui 
sõidukijuht sooritab Turu tänavalt tulles parempöörde A. Weizen-
bergi tänavale (Foto 2) või tehes vasak- või parempöörde A. Weizen-
bergi tänavalt Tehnika tänavale (Foto 3). Siinkohal tuleb kindlasti 
rõhutada, et sellises olukorras ei tasu jalakäijal eesõigust taga ajama 
minna, sest pöördel on oht, et teed ületav jalakäija jääb sõiduki pii-
lari (esimene uksepost) varju ja juht ei märka teda. Kuna jalakäija 
on vähemkaitstud osapool, siis tuleb enne teeületust veenduda selle 
tegevuse ohutuses. Kahjuks tuleb tõdeda sedagi, et alati ei ole kõik 
sõidukijuhid teadlikud või unustavad oma teeandmise kohustuse.

Kanepi alevikus on ülekäigukohad rajatud jalakäijate peamistele 
liikumistrajektooridele, nt  kaupluste vahetus läheduses. Ülekäigu-
kohad tunneb ära madaldatud kõnnitee äärekivi ning ületuskoha al-
guses ja lõpus on hoiatav teekattest erinev reljeefne teekattematerjal 
(Foto 4). See tõmbab nii tavaliikleja kui ka nägemispuudega inimese 
tähelepanu sellele, et liiklemisolukord muutub.

Kas jalgrattur tohib ülekäigukohas teed ületada?
Ülekäigurajal või ülekäigukohal võib sõidutee ületada ka jalgrattaga, 
kergliikuriga või pisimopeediga sõites, kuid jalgratturil, kergliikuri-
juhil ega pisimopeedijuhil ei ole sõidukijuhi suhtes eesõigust. Sar-
naselt jalakäijale tekib eesõigus juhul, kui jalgrattur, kergliikuri- või 
pisimopeedijuht ületab ülekäigurajal või ülekäigukohal sõiduteed, 
millele sõidukijuht pöörab. Antud juhul Turu tänavalt A. Weizen-
bergi tänavale pöörates või A. Weizenbergi tänavalt Tehnika tänavale 
pöörates. 

Ülekäigurajal või ülekäigukohal peab jalgrattaga, kergliikuriga või 
pisimopeediga sõitma jalakäija tavakiirusega, kuid ohutum on sõi-
dutee ületada siiski jalakäijana, st jalgratast käekõrval lükates. 

Ohutut liiklemist!
Kerli Pärna

Transpordiameti liiklusohutusosakonna ekspert

Foto 1. Künnis A. Weizenbergi tänaval

Foto 2.Parempööre Turu tänavalt A. Weizenbergi tänavale. 

Foto 3. Ülekäigukoht Tehnika tänaval. Parem- ja vasakpööre A. Weizen-
bergi tänavalt Tehnika tänavale. 

Foto 4. Ülekäigukoht.

Viis nõuannet, mida lapsevanemal ja õpetajal lapsele meelde tuletada:
• Ole tähelepanelik ja mõtle, kus ja 

kuidas on ohutu teed ületada! Sõidu-
teed tuleb ületada selleks ettenähtud 
kohtades: käigusilla või -tunneli kau-
du, ülekäigurajal, ülekäigukohas või 
ristmikul.

• Peatu, vaata ja veendu alati enne, kui 
sõiduteele astud! Jalakäijad saavad 
hetkega peatuda, sõidukid mitte! 50 
km/h sõidukiirusel on sõiduki peatu-
misteekond kuival asfaldil ligi 28 m, 
märjal 38 m ning lumisel 62 m.

• Püüa saavutada autojuhiga silmside 

(liikluse „Tere“)! Sõiduteed ületades 
peab jalakäija enne sõidutee ületamist 
hindama läheneva sõiduki kaugust 
ja kiirust, veenduma, et juht on teda 
märganud ning sõidutee ületamine on 
ohutu. Ülekäigukohas ületa sõidutee 
siis, kui auto on sinust möödunud või 
kui sõidukijuht on Sulle tee andmiseks 
seisma jäänud. 

• Keskendu sõidutee ületamisele, st tee 
ületamisel ära tegele kõrvaliste tege-
vustega! 

• Varu liiklemiseks aega!

Soovitame lapsega peamised liiku-
mistrajektoorid läbi käia ja selgitada, kus 
ja kuidas on kõige ohutum teed ületada, 
isegi kui teekond võib ohutuma ületus-
koha valiku tõttu mõnevõrra pikeneda. 
Siinkohal on oluline ka vanema ja õpeta-
ja positiivne eeskuju. 

Meeldetuletus lapsevanemale: pa-
lun ära helista lapsele, kui tead, et ta on 
liikluses – nii sead lapse teadlikult ohtu 
ja paned ta ebasobival viisil käituma, st 
liikluses kõrvaliste tegevustega tegelema. 
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Kanepi Gümnaasium 220 – kooli vilistlaste kokkutulek
Nagu tavaks on saanud, siis kogunevad Ka-
nepi Gümnaasiumi vilistlased ja endised õpe-
tajad kord viie aasta jooksul. Sel sügisel tähis-
tab kool juba 220. sünnipäeva. 20. aprillil tuli 
oma kodukooli rohkem kui 400 vilistlast ning 
õpetajat, et koos meenutada kooliaega. 

Kokkutuleku aastal ootasime vilistlasi kooli 
tundi andma ja mitmedki haarasid võimalu-
sest tulla ja rääkida oma erinevatest tegevus-
aladest ning kuidas on jõudnud sinna, kus 
nad täna on. Lisaks meenutati ka oma koo-
liaega ning tutvustati õpilastele tolleaegseid 
tegemisi. Vilistlastundidega jätkame veel ka 
õppeaasta lõpus ning sügisel. 

Kokkutuleku päev algas kell 13.00, kui toi-
mus korvpallivõistlus vilistlased vs. õpilased. 
Tore väike sõprusturniir sai peetud ning loo-
detavasti saab see järgmine kord viie aasta pä-
rast juba traditsiooniks.

Kell 16.00 toimus õpilaskonverents. Õpi-
lased esitlesid oma uurimistöid ja loovtöid. 
Abiturient Hele-Riin Karus esitles oma kee-
mia valdkonnas tehtud uurimistöid. 11. klassi 
õpilane Ivari Drenkhan andis ülevaate prak-
tilise töö protsessist, mille käigus koostas tra-
ditsioonilisi sündmusi kajastavate fotodega 
koolikalendri. 8. klassi õpilane Rasmus Kahar 
tutvustas oma löövtööd, mille raames ta tegi 
puidust kummuti. Samuti 8.klassi õpilased 
Rihard Kaleva ning Andri Tätte rääkisid oma 
minifirma tööst.  10. klassi õpilased Grete 
Miil ja Kristella Kängsep tutvustasid kuula-
jatele meie koolis toimuvaid Erasmus+ pro-
jekte.

Kell 18.00 toimus pidulik kontsert-aktus, 
kus sai näha meie vilistlaste meenutuste aine-
tel valminud näitemängu, kuulda laululapsi 
laulmas ning Kanepi naisrahvatantsurühm 
Kanapää Keerutajad esitas imeilusaid tantse. 
Direktor Diana Leenurm sõnas oma kõnes 
nii: “ Head Kanepi kooli vilistlased ja endised 
ning praegused õpetajad, tervitan teid süda-
mest Kanepi kooli 220. aastapäeva puhul! See 
on suur au ja rõõm kogukonnale ning meie 
koolile, et saame tähistada sellist olulist vers-
taposti oma rikkalikus ajaloos. Kanepi kooli 
ajalugu on täis meenutusi ja saavutusi, mis 
on jäänud igaveseks osaks meie kogukonna 
identiteedist. Teie, kallid vilistlased ja õpeta-
jad, olete jätnud/jätate sügava jälje kooli aren-
gusse, olles eeskujuks järgmistele põlvkonda-
dele.“

Peale kontsert-aktust oligi aeg meenutada 
kooliaega, rääkida oma õpetajaga, teha klas-
sikaaslastega mälestuseks fotosid ning tantsu 
vihtuda. Pidulisi tantsutas kooli kokkutulekul 
ansambel Bossenova ning peale südaööd DJ 
Vahur Kollom. Meeldejäävaid hetki sai jääd-
vustada fotopeegli juures ning fotograafi teh-
tud lennupiltide näol. 

Loodan, et kokkutulek oli osalejatele meel-
dejääv ning kohtume teiega ka järgnevatel 

kokkutulekutel! 
Maarja Pukk

huvijuht

HARIDUS

1, 2, 3 TEHA start

4. aprillil toimus Põlva Gümnaasiumi saalis suur Põl-
vamaa TEHA (Tervist edendavad haridusasutused) 
stardipäev. Esinejateks oli kutsutud valik populaarsemaid 
sekkumis- ja ennetusprogrammide esindajaid. Hea meel 
oli külalistena võõrustada nii Kanepi, Põlva kui Räpina 
valdade hariduse ja sotsiaalvaldkonna esindajaid, lisaks 
noorsootöötajaid. Peaaegu kõik Põlvamaa koolid ja las-
teaiad olid esindatud sotsiaal- või eripedagoogiga ning 
direktori või  õppejuhi ja õpetajatega. 

Sissejuhatava loeng oli populaarselt Eesti neurotead-
laselt Jaan Arult, kes rõhutas, et peame kõikidele noor-
tele selgitama aju supervõimet areneda ja kool on selle 
treeninglaager. Pikavõitu küll, aga tulemus on seda väärt. 
Tähelepanu on õppimise alus. Tänapäeval on meil palju 
tähelepanu röövleid – eriti nutiseadmete kujul. Selleks, 
et efektiivselt õppimisele keskenduda, peame teadlikult 
otsustama segajad kõrvale panna ja suunama tähelepanu 
ainult eesmärgile. 

Programmidest olid haridusasutustele suunatud Vai-
kuseminutid, kes tutvustas õpetajatele ja lastele suuna-
tud meelerahuharjutuste programmi Heaolu loov laste-
aed ja kool. Vaikuseminutite üheks eestvedajaks on meie 
oma Põlvamaal tegutsev Nelli Jung. Harjutused on sobi-
vad kõikidele huvilistele ja leitavad nende veebilehelt.

Kiusamisvaba Kooli programm on mitmetes Põlva-
maa koolides kasutuses ja hõlmab endas nii koolide kui 
perede  harimist konfliktilahenduse teemadel. 

Triumfland Saga on Eestis loodud vaimse tervise ja 
heaolu õppemäng lastele ja nende vanematele alates 7. 
eluaastast. Seda võib kasutada ka koolides. Mäng on po-
pulaarsust kogunud juba paljudes riikides ja võitnud mit-
meid maailmatasemel auhindu. 

Helge Kool on samuti veebipõhine tööriist, kuid suu-
natud peamiselt koolide tugispetsialistidele, hindamaks 
õpilaste ja õpetajate heaolu haridusasutuses. Tegemist on 
anonüümselt täidetava küsimustikuga, mis annab kohest 
tagasisidet ja soovitusi ka testi täitjale, kuidas end aidata. 

Gordoni Perekool on ilmselt paljudele tuttav siiani kui 
lapsevanematele suunatud suhtlemiskursus, mis aitab 
arendada kuulamisoskust, enesekehtestamist ja konflik-
tilahendusoskust. Programmi tutvustaja avaldas lootust, 
et tulevikus saavad vanemad ja õpetajad koos suhtlust-
reeningul osaleda. 

Hoolivate Isade programmi pole teadaolevalt ennem 
Põlvamaal kasutatud. See on konfidentsiaalne programm 
isadele, kel on suur risk käituda vägivaldselt kas laste või 
nende emade suhtes. Ennetusprogrammi käigus analüü-
sivad ja arendavad isad oma sotsiaal-emotsionaalseid os-
kuseid, et tagada sel viisil laste turvalisus ja heaolu. 

Ringist Välja ja MDFT on erinevaid osapooli kaasa-
vad sekkumised noorte õigusrikkumiste, sõltuvusainete 
tarvitamise ja käitumisprobleemide korral. Programmi-
des keskendutakse noore kaitsetegurite arendamisele ja 
toetamisele, et noorel oleks tugi probleemide ringist väl-
ja tulla. Programmi suunab KOV laste heaoluspetsialist 
(lastekaitse spetsialist), kellele tuleb info ka haridusasu-
tusest.

Taastav Õigus on Sotsiaalkindlustusameti poolt paku-
tav kohtuvälise lepituse teenus, mida kasutatakse Eestis 
paljude konfliktide ja õigusrikkumiste käsitlemisel. Tee-
nust võib kasutada kooli- ja töökeskkonnas, perekonnas, 
kogukonnas. Osapoolteks võivad olla kõik – õpilased, 
õpetajad, lapsevanemad, sugulased, töökaaslased jne. 
Teenuse saab tellida tasuta, pöördudes Sotsiaalkindlus-
tusameti poole.

Kokkuvõtteks võib öelda, et stardipäev oli väga sisutihe 
ja huvitav. Mõtteainet leidis ilmselt igaüks. Kogutud ta-
gasiside põhjal püüab TEHA võrgustik pakkuda edasist 
koostööd, informatsiooni ja kogemuste vahetamise või-
malust kõikidele soovijatele. Loodetavasti kohtume uute 
programmidega järgmisel aastal!

Kristiina Hioväin
Põlvamaa TEHA nimel

Armas kodukooli rahvas! 
Tervitan teid kooli kokkutuleku puhul!
Kanepi kooli juures on alati kasvanud mõni 
kask. Aga just kasepuud on sageli võrreldud 
millegi suure ja võimsaga. Praegu kasvab 
meie koolimaja ees kolm kõrget kõivu. Nii et 
kui me kujutame ette, et ka meie kool võiks 
olla kui kask, siis on selles kolmekordne vägi. 
Mina olen Kanepi kaskede väge tunda saanud 
juba 80 aastat. Just nii palju aastaid tagasi hak-

kasin õppima Kanepi koolis. Kuna olen siin 
ka õpetajana töötanud, siis on see kool mulle 
eriti lähedane. Ja just sellepärast olen ikka ke-
vaditi huviga jälginud järjekordsete hiirekõr-
vade tärkamist ja rõõmustanud, et elu läheb 
edasi. Sel hetkel tunnen end tavaliselt vana 
jändriku oksana ja imetlenud, kui jõuliselt lii-
gutavad end tuules noored ladvaoksad, nähes 
maailma aina kaugemale ja üha kõrgemalt. 

Siis mõtlen, et need ongi need meie kooli 
õpilased, need tarkade mõtetega noored, kes 
püüdlevad kõrgele ja kaugele.

Soovin oma 220 aastasele koolile kustuma-
tut elujõudu ja kestvalt palju õpilasi, kellel on 
unistus lennata kaugele ja jõuda kõrgele, kuid 
kellel alati jääb tükike südant ka armsate ko-
dukaskede turvalisse varju!

Maimu Mühlberg-Tinn
Kanepi kooli kõige vanem vilistlane 

Niidame muru

On viimane aeg mõelda muruniitmise teenu-
sepakkuja peale. Kanepi Haldus OÜ saab Teid 
selles küsimuses aidata. Meie ettevõte pakub 
niitmisteenust eraisikutele, firmadele, kor-
teriühistutele ja omavalitsustele. Möödunud 
aastal pakkusime ainult muruniitmise teenust 
0-pöördraadiusega muruniidukiga Ferris 400s 
ja vajadusel trimmerdasime kohti, mis jäid 
muruniidukile kättesaamatuks. Tänu Kanepi 

valla alustava ettevõtluse toetuse programmile 
oleme saanud täiendada oma seadmeparki ja 
saame pakkuda väiketraktoriga jäätmaa niit-
mise teenust hooldusniidukiga. Selleks soe-
tasime väiketraktori transpordiks autoveo- ja 
masinahaagise ja kraaviääre hooldusniiduki 
AGL-125. Võimaldab niita nii tasaseid ja eba-
tasaseid ülekasvanud heinaga alasid, kui ka 
tee- ja kraaviääri. Väiketraktoriga pääseb ligi 

kohtadesse, kus on suure põllumajandusma-
sinaga võimatu töid teostada (näiteks krundid 
või hoonete lähialad, mida soovitakse aastas 
kord või kaks niita).

Tutvu teenusega  meie kodulehel (https://ka-
nepihaldus.ee/), võta meiega julgesti ühendust 
e-posti teel niiduteenus@gmail.com või helista 
53731400.

Kanepi Haldus OÜ

TEHA juhtrühm. Foto: Kristiina Hioväin

Fotod: Fotomaagia OÜ

Näitering Tähte Tageli juhendamisel.

Vilistlaskoor, dirigent Anneli Koppel.
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Kevadpühade tähistamine Prangli 
külakeskuses
30. märtsil tähistasime Prangli külakeskuses munapü-
hi. Alustasime kell 12.00 munade värvimisega. Neid sai 
värvida mitmel erineval viisil munavärvide või pliiatsi-
tega. Kui munad said värvitud,  siis meisterdati penop-
last munast kukk või tibu. Lapsed mängisid erinevaid 
munapühadega seotud mänge. Külakeskuse  ruumides 
oli  munapühade jänkul ettevalmistatud kolm erinevad  
punkti. Esimeses punktis oli muna veeretamine läbi 
toru, kelle muna kaugemale veeres. Teises punktis tuli 
muna kanda lusika peal. Kolmandas punktis tuli erineva 
suurusega plastikmune ämbrisse visata. Lastel oli tore 
päev, said värvida, meisterdada ja mängida. Ilusat ke-
vadet! 

Merle Juhkam  
Prangli külakeskuse huvijuht  

Algas registreerimine malevasse
Kanepi õpilasmalev on 13-18aastastele 
noortele suunatud võimalus saada esimene 
lepinguline töökogemus. Noor peab olema 
13 aastat vana maleva esimeseks tööpäe-
vaks. Maleva noortel on võimalus oman-
dada uusi teadmisi töötamisvõimaluste ja 
karjäärivalikute kohta. Maleva oluliseks ja 
kohustuslikuks osaks on pärast tööpäeva 
aset leidvad ühistegevused malevakaaslas-
tega - õpitoad, väljasõidud, mängud jne.

Kogu laager on meie valla noortele tasu-
ta!

Malevarühmad Kanepis 8.07-20.07, 
Savernas ja Krootusel 13.06-27.06 
ja Põlgastes 14.06-29.06.
Tööpäev kestab 8.30-12.30 s.h. kaks 15mi-
nutilist pausi. Tööpäeva ja mitteformaal-
se haridustegevuse vahepeal ootab kõiki 
soe lõuna. Noorte tööandja on Kanepi 
Vallavalitsus ning maleva käigus tehakse 
heakorratöid erinevates valla allasutustes- 

varasemalt on tööd pakkunud seltsimaja 
ja külakeskused, gümnaasium ja koolid, 
raamatukogud, lasteaiad, noortekeskused, 
hooldekodu ja varahaldus.

Kandideerimine 1.05-19.05
Kuidas kandideerida? Kolm lihtsat 
sammu:
1. Täida avaldus - maleva avalduse saab 

noorsootöötajalt või noortekeskuse sot-
siaalmeediast.

2. Koosta motivatsioonikiri - kirjelda, miks 
sa soovid malevas osaleda, mis on sinu 
ootused malevale, millised on sinu tuge-
vused ja mida sulle vabal ajal teha meel-
dib ning mida soovid malevas õppida.

3. Osale töövestlusel - rühmajuhid räägi-
vad avalduses olnud infost ja mis ma-
levas ees ootab, ning vastame kõikidele 
tekkinud küsimustele.
Kui vajad dokumentide koostamisel abi, 

küsi julgelt abi oma noorsootöötajalt!

Kandideerimiseks vajalikud dokumendid 
esitada 19.05-ks (k.a) oma piirkonna noor-
sootöötajale
saverna.noortekeskus@gmail.com
krootusenoortekeskus@gmail.com
kanepi.noortekeskus@gmail.com
p6lgastenoortetuba@gmail.com

HARIDUS

Jüriöö jooks tõi kokku liikumishuvilisi üle valla
23. aprillil toimus traditsiooniline spor-
disündmus, kuhu kogunes ligi 120 osalist 
igast vanusest. Koos on liikumisrõõm veel 
suurem! Korraldusmeeskonnas olid Kanepi 
valla spordispetsialist Marion Kull ja Kane-
pi Avatud Noortekeskuse noorsootöötajad 
koos Kanepi valla vabatahtlikega. Päeval 
liiklusmärkidele järele sõites oli ilm tormine 
ja lörtsine, kuid raja ülespaneku ajaks õhtul 
selgines ilm kenasti ja tulid ka soojakraa-
did. Rõõmsameelsed vabatahtlikud aitasid 
osalejad registreerida ja numbrid selga ning 
väikse soojenduse järgselt võis rahvas ümber 
Erastvere järve liikuma hakata. Sellel aastal 
oli kostümeeritud osalejaid päris suur kamp, 
näiteks perekond Laasmad tulid kepphobus-
tel, Valgjärve rahvas olid multikategelased ja 
muidugi Kanepi lasteaia naiskond oma tan-
dem kostüümiga, mis naerutas kõiki osalisi. 
Suurima kollektiiviga tuli välja Kanepi Nais-
kodukaitse naiskond. Auhindadeks olid vita-
miiniampsud ja prii pääse 4. mail toimuvale 
postitee jooksule, kuhu nagu kõigil jooksudel 
meie vallas, võib tulla ka kõndima. Täname 

Temp ja Taari maitsvate saiakeste, kringli ja 
tee eest. Pildigalerii sündmusest leiab Kane-
pi Avatud Noortekeskuse Facebooki lehelt. 

Järgmisel aastal kohtume samal ajal samas 
kohas!                                                   Teele Kosk

Kanepi valla noorsootöötaja

Vaheaeg noortekates – tegevust jagus igale huvilisele!
Kevadine vaheaeg oli tegevustest pungil 
– igas noortekas toimus midagi põnevat. 
Saverna ja Krootuse noored käisid kinos, 
korrastasid õuealasid, tegid noortekas ööbi-
misi ja vaheaja lõpetuseks kutsusid kokku 
ülevallalise noorte peo meie värskete noor-
te DJ kooli lõpetanutega. Kanepi ja Põlgaste 
noortekad tegid ühise öö lauamängudega, 
korraldasid Jüriööjooksu, tegelesid ekst-
reemspordiga- airsofti väljasõit, korraldasid 
tüdrukute õhtu ja korrastasid noortekaid.

Tore on näha, kuidas meie valla noor-
sootöötajate ühise töö viljana külade piirid 
järjest enam hägustuvad ja noored liiguvad 
mööda valda erinevate huvipakkuvate te-
gevuste vahel. Krootuse ja Saverna noored 
tulid jooksma, Põlgaste ja Kanepi noored 
saavad kokku Savernas diskol jne. Ühisüri-
tused ja väljasõidud on aidanud noortel lei-
da sõpru ka teistest valla piirkondadest ning 
koos on lõbusam huvitegevustega tegeleda. 
Oleme püüdnud sättida tegevusi nii, et kõik 

noorte poolt väljapakutud tegevused saak-
sid võimaluste kohaselt tehtud ja toetatud 
nende omaalgatus. Armas noor, kui sulle 
tundub, et sa pole leidnud endale sobivat 
tegevust, siis võta julgelt ühendust oma piir-
konna noorsootöötajaga, kes oskab sind ju-
hatada õige infoni – kus mis toimub, kuidas 
sinna saab, kuidas saad ise korraldada, mis 
sulle meeldib jne. Oleme sinu jaoks olemas!

Kanepi valla noorsootöötajad

Postitee Puupäevad
Ihamarukandis on suve alustatud ikka Kõivualutse laa-
daga, kuid juba kolmandat korda saavad kaunil Postiteel, 
veel enne kuulsat laadapäeva, kokku nii harrastajad kui 
elukutselised puukujurid.  Tartu 2024 aastale kohaselt on 
sel aastal sündmus rahvusvaheline ja suurem kui kunagi 
varem. Kui varasemalt kogunesid saagijad Viia-Jaani talu 
õuele, siis sel aastal toimub kogu sündmus Ihamaru Küla-
maja hoovil. Külamajas võõrustatakse vigursaagijaid Ees-
tist, Leedust, Poolast, Tšehhist ja Soomest. Koossaagimi-
se inspireerivas keskkonnas valminud taiesed müüakse 
lõpuks maha 8.juunil toimuval, samuti traditsioonilisel, 
Kõivualutse laadal. Lisaks juba traditsioonilistele sünd-
musele on sel aastal toimumas veel ka täiesti uus reedene 
meelelahutusõhtu. Reedel saab juba uudistada laupäeval 
oksjonile minevaid töid aga ka tutvuda vigursaagimise 
põneva maailmaga, vaadata meistreid tegutsemas, jälgida 
kiirsaagimise võistlust, valida oma lemmik ja soovikor-
ral soetada endale meelepärane teos ning hiljem nautida 
tõelist rockiklassikat tribuutansambli Coverage esituses.

Kohtumiseni Ihamarus!
Postitee Puupäevade meeskond

Tartu 2024 kutsub kodukandi kultuurisündmustele vabatahtlikuks
Euroopa kultuuripealinna aasta 
on Lõuna-Eestis täis meeleolu-
kaid ettevõtmisi, festivale, näitusi 
ja palju teisi suursündmusi, mis 
vajavad õnnestumiseks vaba-
tahtlike abi. Kui otsid seikluslikku 
väljakutset ning tahad olla osa 
kõrgtasemel kultuuriürituse 
korraldamisest, siis anna endast 
märku, sest just sinust tunneme 
puudust.

Kultuurimaastikul on kõige olulise-
mad kogukonna hinged sealsed ini-
mesed, kes oma panusega aitavad 

kaasa koha-
like sünd-
muste õn-
nestumisele. 
Tänavu saab 
iga sündmus 
olema veelgi 
märgilisem, 
sest Tartu 

koos Lõuna-Eestiga võõrustab Euroo-
pa kultuuripealinna aastal tuhandeid 
külalisi.

“Projektid otsivad vabatahtlikke, 
kes ei ole mitte vaid superkangelased, 
aga ka rõõmsameelsed, teotahtelised, 

suhtlusaltid, isemõtlevad ja keskkon-
nahoidlikud,” rääkis Tartu 2024 vaba-
tahtlike koordinaator Indrek Kornel. 
“Kui tunned vähemalt ühe omaduse 
endas ära, siis kutsume sind kandidee-
rima,” jätkas ta. 

Tartu 2024 programmis on ridamisi 
kultuuriüritusi, mille kordaminekusse 
saavad vabatahtlikud erinevates rolli-
des panustada. Sündmused pakuvad 
võimalust näha ürituste köögipoolt 
ning panna end proovile eri valdkon-
dades, millega igapäev kokku ei puu-
tu. Vabatahtlikuna saad panustada 
oma kodukohta ning olla osa korral-

dustiimist. Kogemus annab võimaluse 
luua kontakte ja kasvatada oma võr-
gustikku, mis koosneb erinevatest ar-
tistidest, korraldajatest, visionääridest 
ja kogukondade esindajatest.

Kandideerima on oodatud kõik hu-
vilised, kes otsivad esimest töökoge-
must või kel on oskusi juba küllaga. 
Sündmused, kus vabatahtlikud saavad 
abistada, toimuvad 2024. aastal.

Eelmisel aastal kaasasid Tartu 2024 
kultuuripealinna põhiprogrammi 
projektid ettevalmistusse üle 700 va-
batahtliku, kes panustasid kokku roh-
kem kui 10 000 töötundi. Sel aastal 

ootavad erinevad projektid appi vä-
hemalt 1500 vabatahtlikku. “Julgustan 
kandideerima ka neid, kes pole varem 
vabatahtlikud olnud. Igaüks meist 
saab anda oma osa Eesti ja Euroopa 
tippsündmuse õnnestumise heaks,” 
ütles Kornel.

Valiku huvipakkuvatest kultuuri-
sündmustest, kes otsivad vabatahtlik-
ke, leiad tartu2024.ee/vabatahtlikud

NB! Loetelu sündmustest täieneb 
jooksvalt.

Lisainfo:
Indrek Kornel

Tartu 2024 vabatahtlike koordinaator
indrek.kornel@tartu2024.ee

Kevadpühad Pranglis. Foto: Lenna  Kaeramaa

Jüriöö jooks. Foto: Kanepi Noortekeskus
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MAI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2024
1. 170 aastat tagasi 23.05.1854 

sündis Erastveres, Mäe-Jakabi t. Peeter 
Weitzenberg, luuletaja Juhan Weitzenber-
gi vend, mereväeohvitser, lõpetas Kanepi 
kihelkonnakooli ja Peterburi Mereväeoh-
vitseride Korpuse, asutas koos kunstnik 
L. Tanniga eesti kunstnike jaoks Peter-
buris litograafiatöökoja, töötas tõlgina 
vene senaatori Manasseini revisjonil, oli 
Poolas Kielci linna rentmeister, aitas ku-
jur August Weizenbergil Kanepile kingi-
tud pronksskulptuuri „Lootus“ püstitada 
Weitzenbergide perekonnaplatsile, kan-
dis poole kuludest venna Juhani pärandi 
arvelt, tõi Lõuna-Hiina merest kaljurah-
nud vanemate kalmule. Oli valitud Ees-
ti Laevaseltsi “Linda” presidendiks. Suri 
Tallinnas 12.08.1924, maeti Kanepi Mäe 
kalmistule Weitzenbergide hauaplatsile. 
Tema poeg Johann Weitzenberg oli Eesti 
Wabariigi hüdrograafia-teenistuse esime-
ne ülem, põgenes Saksamaale, seal sündis 
poeg Peter W., nende leskedelt saadi kirja 
teel esmakordselt täpsustada pere and-
med „Erastvere raamatule“. Lellepojalt A. 
Weizenbergilt tellitud isa Gustavi (hüüd-
nimega „Hospodi-Kusta“) büst, tuntud 
„Onu portreena“ kingiti EKM le.

2. 160 aastat tagasi 1864 ilmus Tar-
tus endise Kanepi kihelkonnakoolmeistri 
Andreas Erlemanni koostatud “Musika 
õppetus (Üks nodi, laulmisse ja mängi-
misse selletusse ramat iseäranis koolmeist-
ridele ja kõigile laulo- ja mängusõbrade-
le. Andreas Erlemann, (*Vana-Kasaritsa 
v. 2.11.1833 † 29.6.1915 Helmes), õppis 
Võru kreiskoolis ja Valga Cimze seminaris 
(1853-56), töötas koolmeistrina 1856-59 
Kanepi kihelkonnakoolis, pärast Helmes, 
abielus (1862) Hugo Treffneri õe Emilie 
Helenega, oli Eesti Kirjameeste Seltsi asu-
tajaliikmeid, juhatas laulukoore Kanepis 
ja Helmes, rahvuslike tegelaste kohtumise 
korraldajaid Helme Köstrimäel.

3. 145 aastat tagasi 1879 said Eesti 
Kirjameeste Seltsi liikmeks  Kanepi kool-
meistrid J. Kundla ja H. Treufeldt, enne 
neid on vastu võetud R. J. Erlemann, 
G. Luts, J. Mägi, H. Kann, J. Võõbus, J. 
Leppik, J. Flink, M. Vares, G. Daniel, A. 
Daniel ja M. Mitt, enamus kihelkonna 

ärkamisaegseid tegelasi, koolmeistreid, 
meeskoori lauljaid.

4. 145 aastat tagasi 9.05.1879 sün-
dis Koorastes Paul Vassar, koolmeister, 
lõpetas Kanepi kihelkonnakooli, töötas 
Vana-Piigaste abikoolis 1897-99, Krootuse 
abikoolis 1899-1900, Koigera vallakoolis 
1900-02, Karste algkoolis juhataja 1902-
1940, tema poolt võeti 1905. a. Karste koo-
lis esimeste seas eesti keel uuesti kasutuse-
le, aktiivne seltsitegelane, 1926. a. oli Karste 
4-kl. algkoolis 63 õpilast ja 2 õpetajat, uus 
koolimaja ehitati 1921. a., 1927. a. ühen-
dati Karste kool Kaagvere kooliga: 1.-4.kl. 
Kaagvere koolis, 5. ja 6. kl. Karstes. 1928. 
a. sai kool 6-kl., P. Vassar juhatas koore, 
ristis lapsi, oli Kanepi kirikunõukogu liige, 
Noorkotkaste Karste rühma vanakotkas. 
kolis 1940 Läänemaale, küüditati perega 
Siberisse, kus ta suri 1949.

5. 120 aastat tagasi 18.05.1904 sün-
dis Koorastes Rudolf Taba, koolijuhataja 
Robert Taba suures haritlaste peres, töötas 
pärast Võru ÕS lõpetamist Võrus ja Antsla 
koolides, on avaldanud arvukalt kasvatus-
likke artikleid. Elulugu Eesti kooli leksiko-
nis. † 15.10.1944. 

6. 125 aastat tagasi 2.05.1899 sündis 
Valgjärve v. Vabadusristi kavaler Aleksan-
der Uibo, lõpetas Otepää kihelkonnakoo-
li, osales vabatahtlikuna Eesti Vabadussõ-
jas välipatareis nr. 4 Narva ja Pihkva rindel, 
teenis hiljem 2. diviisi laatsaretis. 

7. 65 aastat tagasi 19.05.1859 sün-
dis Tambovis Johannes Oskar von Falk, 
Kanepi kirikuõpetaja ja Võrumaa praost 
(1884-1918), abielus Elisabeth Dehioga. 
Tuli Kanepisse poliitiliselt ebastabiilsel ajal. 
Kirjandusmuuseumis on tema saksakeel-
sed mälestused 1905. aasta revolutsiooni 
sündmustest. Lahkus Saksamaale. Suri 
2.3.1933 Bad Kranzis Saksamaal.

8. 60 aastat tagasi 20.05.1964 tähis-
tati esimest korda pärast sõda vilistlaspäe-
vaga Kanepi kooli 160. aastapäeva (direk-
tor N. Paisnik), avati mälestuskivi kuulsale 
kujur August Weizenbergile sünnipaigas 
Ritsikel. Valmis kooli lipp. L. Kleemeier 
juhatas  vilistlaskoori. „Koidus“ ilmusid 
1917. a. vilistlase Gustav Linnu meenutu-
sed, vilistlasest kunstnik Gustav Raud tegi 

maalinäituse. 
9. 55 aastat 

tagasi 1969 kevadel 
lõpetas Kanepi kesk-
kooli 7. lend (13). 
Juubelilaulupeol sai  
õiguse osaleda Eesti 
13 000 lastekoori laul-
ja konkursil Kanepi lastekoor Piia Vin-
nal-Jõksi juhatusel ja Kanepi poistekoor 
Pärja Pilve juhatusel. Ainsana Põlva ra-
joonist osales võistulaulmise finaalis Tar-
tu ülikooli aulas Kanepi poistekoor, võitis 
oma vapra esinemisega II koha Eestis.

10. 55 aastat tagasi 10.05.1969 istu-
tati Looduskaitse Seltsi Kanepi osakonna 
eestvõtmisel Eesti esimese üldlaulupeo 
100. aastapäeva auks Erastvere parki vana-
dekodu tara äärde 40 tamme.

11. 50 aastat tagasi 1974 suleti 
enamus endise Kanepi kihelkonna pii-
res tegutsenud maakoole, väike-asulad 
muudeti kolhoosikeskusteks, algas küla-
de kadumine, kohaliku elu otsustusõigus 
läks majandijuhtide kätte, koolide direk-
toreid-õppealajuhatajaid valiti preemiaga 
au-kolhoosnikeks, koolilapsi, üliõpilasi 
kohustati abistama kuude kaupa kolhoose 
kevadistel ja sügisestel põllutöödel. Erast-
vere küla nimi muudeti ENSV nimeko-
misjoni poolt Soodoma külaks. 

12. 45 aastat tagasi 26.05.1979 kor-
raldati Kanepi kihelkonnakooli 175. 
aastapäevale pühendatud Kanepi kooli 
vilistlaste kokkutulek, ajalehes „Koit“ il-
mus koolile pühendatud erilehekülg ja 
M. Reinfeldti joonealuste artiklite sari (5) 
„Kanepi kool 175“. Keskkooli lõpetas 17. 
lend (26).

13. 30 aastat tagasi 7.05.1994 tähis-
tati Kanepi kooli 190. aastapäeva vilist-
laspäevaga. Koolilt ilmus arvutitrükis bro-
šüür „Kanepi kool 1804-1994“, keskkoolis 
õppis 380 õpilast, õpetas 23 õpetajat, kooli 
lõpetas 32. lend (14), kool läks üle elekt-
riküttele, kooliperet tervitas aktusel koo-
li asutaja praost J. Ph. v. Rothi  järeltulija 
Björn von Roth abikaasa Annaga Rootsist. 

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

In memoriam Laine Laan

Laine Laan sündis 18.11.1928 Põlvamaal, Ahjal. 
Elu tõi Laine Kanepisse 1955. aastal. Lisaks väga 
pikaajalisele viljakale õpetaja tööle, mis sai Kane-
pi koolis alguse sama aasta 1. septembril ja kestis 
kuni 1993. aastani, tunti teda kui kunagise kooliaia 
ja kooli metskonna eestvedajat. Ta oli õpetaja selle 
sõna kõige tõelisemas ja paremas mõttes.

Alates 1996. aastast oli Laine Laan eestvedajaks 
Kanepi pensionäride klubile „Ajaring”, mille raa-
mes hakkasid just tema algatusel tegutsema eakate 
tantsuring, lauluring ja käsitööring. Laine oli ala-
tes 2003. aastast MTÜ Põlvamaa Pensionäride Liit 
juhatuse liige. Tema tegevused on leidnud rohkelt 
tunnustamist nii kohalikus kogukonnas, maakon-
nas kui ka vabariigis. Laine pälvis aastal 2015 Ka-
nepi Aukodaniku tiitli.

Siis kui sirel valge õide lööb... Just nende lauluri-
dadega, käed tervituseks kahele poole ülesse si-
rutatud sisenes Laine pea alati rõõmsalt Kanepi 
Seltsimajja, kui algamas oli järjekordne eakate 
kokkusaamine, et ühiselt tähistada mõnd olulist 
sündmust. „Küll kõik realiseerus hästi“, tavatses ta 
öelda pärast, kui  juba koju minema hakati. Lai-
nel oli suurepärane huumorimeel ja võime käija 
aja ja uute teemadega käsikäes. Nii mõnelgi korral 
ei pidanud ta paljuks korjata oma koduaiast suur 
sületäis tulpe või muid lilli, et kaunistada rikkali-
kult kõik ühised sündmused. Tema eestvedamisel 
toimunud tegemistest on mälestustena talletatud 
suurte fotoalbumite jagu kroonikaid.

Laine oli alati väga arvestav, hooliv, tähelepanelik, 
täpne ja rõõmsameelne. Oma kaaslastesse suhtus 
ta äärmiselt lugupidavalt ja leidis vajadusel alati 
ka kõige keerulisemates olukordades lahendused, 
mis sobisid pea kõigile, jättes oma arvamuse sageli 
tahaplaanile, ikka selleks, et kõik õnnestuks. Väga 
tähtsad oli Lainele tema perekond ja sõbrad. Nen-
dest kõneles ta õhinal ja tunnustusega, oli nende 
üle uhke.

Sel kurval ja külmal päeval, kui Laine saadeti tema 
viimsele teekonnale põles tuule kiuste kogu päeva 
leinaküünal Kanepi Seltsimaja esisel pingil, mille 
pühendusplaadil ka tema nimi. 

Nii ajaratas ringi käib...

Suure tänutundega jääme mäletama säravat ha-
ridus- ja kultuuritegelast, unustamatut kaaslast ja 
sõpra.

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja

juhataja

Soovime avaldada tänu Saverna 
Hooldekodu personalile

Suured tänud kõikidele Saverna Hooldekodu inimestele ja eriti 
hooldajatele, kes aitasid meile kallist Laine Laant tema viimastel 
eluaastatel väärika lõpuni.

Aitäh mõistva suhtumise ja hoole eest.
Kõik tema lapsed, lapselapsed ja lapselapselapsed on süda-

mest tänulikud! 

„Peedist pesumasin“ avab maanteemuuseumi suvehooaja
Aprilli lõpus avas Tartu 2024 Euroopa 
kultuuripealinna põhiprogrammi kuulu-
va muuseumide ühisnäitus „Peedist pe-
sumasin“ osanäitus „Leidlikkus teel“ Eesti 
Maanteemuusemi suvehooaja. 

Ühisnäitus mööda ajaloolist pos-
titeed
Näituseprojekt „Peedist pesumasin“ tut-
vustab nõukogude kitsastes oludes arene-
nud leiutamise, leidlikkuse ja isetegemise 
traditsiooni ning kutsub mõtlema, kuidas 
nutikus ja isetegemise oskused võiksid ka 
täna ja tulevikus kasulikud olla. Näitus 
avaneb üheaegselt osanäitustena Tartu lin-
namuuseumis („Leidlikkus linnas“), Eesti 
Põllumajandusmuuseumis Ülenurmel 
(„Leidlikkus maal“) ja Eesti Maanteemuu-
seumis Varbusel („Leidlikkus teel“). 

Nii saab külastaja liikuda nutika isete-
gemise lugu avastades mööda ajaloolist 
postiteed Põlvamaalt Tartu kesklinna. 
Kindlasti tasub sel teekonnal peatuda ka 
Karilatsi Vabaõhumuuseumis, kus kesken-
dutakse kultuuripealinna aastal ajatumate-
le traditsioonilistele käsitööoskustele.

Liikumasaamise vahendid ja viisid
Külaliskuraator Rael Arteli kureeritud 

näitus maanteemuuseumis tutvustab eri-
nevaid isetegemispraktikaid, mis aitasid 
nõukogude inimesel jõuda punktist A 
punkti B. Vaatluse all on liikuma saami-

sega seotud leidlikkus 
nii eragaraažides kui 
ka riiklikes töökoda-
des. Arteli sõnul rää-
gib väljapanek „leiu-
tamisest, leidlikkusest, 
loovusest, taaskasu-
tusest ja isetegemisest 
nõukogudeaegses 
mootorite maailmas, 
aga ka ihast moodsa ja 
mõnusa elu järele.“.

Näitus on avatud Varbuse postijaama 
esimesel korrusel ning laieneb osaliselt 
ka muuseumi suurde ja väikesesse ma-
sinahalli. Näitus pakub avastamisrõõmu 
nii uudishimulikule tavakülastajale kui ka 
tõsisemale tehnikahuvilistele. Väljapaneku 
keskmes on erinevad liikumisvahendid 
alates isetehtud tõuke- ja tandemrattast 
auto ja haagissuvilani. Endisaegsete puti-
tajate ja liiklejate maailma aitavad mõis-
ta arhiivivideod ja -fotod, ajaleheartiklid 
ning kunstiteosed. Väiksemaid külastajaid 
juhib läbi näituse laste tasand ning perede 
tööleht, mis võimaldab vanematel ja lastel 
ühiselt nähtut arutada.

Hooaeg toob muuseumi jooksjad, 
ratturid ja autoelamud
27. aprilli teemapäevaga algava suvine üri-
tuste hooaeg on transpordimuuseumile 

omaselt seotud eriilmeliste liikumisviisi-
dega. Juba 4. mail saavad sportlikumad 
huvilised jõuda näitusele jooksusammul 
esmakordselt toimuval Postitee jooksul. 
18. mail on postiteel ja muuseumis liiku-
mas nii autod kui ka jalgrattad –  päeval 
toimub muuseumi lähistel Ihamarus pos-
titee pillerkaar, muuseum on roheliste rat-
taretke peatuskoht ja avatud hilisõhtuni 
muuseumiöö külastuskohana.

Maanteemuuseumi suvehooaja ja „Pee-
dist pesumasina“ osanäituse publikuprog-
rammi kõrgpunktiks on 27. juulil toimuv 
maanteemuuseumi sünnipäev “Teed ka-
ravanide lummuses”. Muuseumi ja Klubi 
Eesti Karavan koostöös korraldatav üritus 
toob Varbusele eri ajastute, ise ehitatud ja 
muidu ägedad autoelamud.

Paavo Kroon
Eesti Maanteemuuseum

Teadur-kuraator



 KANEPI TEATAJA     7MAI 2024 Nr 5 (198)

Lastekirjanduse päev 

2. aprillil 2024 tähistasime 
lastekirjanduse päeva Saver-
na raamatukogus. Sel puhul 
oli külas kirjanik ja kirjastaja 
Epp Petrone. Saime teada 
raamatute kirjutamisest, 
kirjastamisest ja lugemisest 
ning mida sel puhul silmas 
pidada. Epp andis mitmeid 
häid raamatusoovitusi „Kii-
re hiir“, „Marta varbad“, 
„Hiir püksis“, „Suure inime-
se tunne“, „Kasvatamas kel-
gukoeri ja iseennast“.  Kõik, 
kes soovisid, said soetada 
raamatu ja paluda auto-
grammi ning pilti teha. 

Suur aitäh Epp Petronele 

nii toreda ja huvitava ning 
meeldejääva kohtumise eest! 
Aitäh Saverna Sipsiku laste-
aia õpetajatele, Saverna Põ-
hikooli õpetajatele ja Kroo-
tuse Põhikooli õpetajatele 
ja raamatukoguhoidjale, et 
tõite lapsed   raamatukokku 
osa saama kohtumisest. Ai-
täh lapsed! Olite väga tublid! 
Suur-suur aitäh ürituse toe-
tajale Eesti Kultuurkapital ja 
Kanepi vald. 

Järgmiste rõõmsate koh-
tumisteni Saverna raamatu-
kogus!

Karis Kuuseorg

KULTUUR, KOGUKOND JA KUULUTUSED

info ja tellimine: +372 53 770 773
info@buffik.ee

www.buffik.ee

SINU IGAPÄEVANE 
MAITSEELAMUS
• pidulauad
• peielauad
• kulinaariatooted 
• kondiitritooted
• seminari- ja peoruumide rent

KANEPI TEATAJA graafik 2024

Lehe materjale ootame iga kuu kolman-
daks reedeks

Lehe kanne postkastidesse algab 
alates

17.05.2024 06.06.2024
21.06.2024 11.07.2024
19.07.2024 08.08.2024
16.08.2024 05.09.2024
20.09.2024 10.10.2024
18.10.2024 07.11.2024
15.11.2024 05.12.2024

PÕLVAMAA KOOLITEATRITE FESTIVAL 2024
19. aprillil toimus Eesti vanimas 
seltsimajas Kanepis taas Põlvamaa 
kooliteatrite festival. Kuna eelmi-
sel aastal jäi sündmus maakonnas 
ära, otsustas Kanepi Laulu Selts sel 
aastal anda endast parima, et tradit-
sioon saaks jätkuda. Kui algselt oli 
osalevaid näitegruppe kuus, siis fes-
tivali toimumise päevaks sulas see 
number poole väiksemaks. Üheks 
muutvaks põhjuseks sai kahjuks sa-
male ajale langenud gümnaasiumi 
sisseastumiskatsed.

Kohal olid Krootuse Põhikooli 
näitetrupp etendusega ”Saaremaa 
onupoeg”, juhendaja Tuulike Möl-
der; Rosma Johannese Kooli 8. 
klassi näitering etendusega ”Tõrksa 
taltsutus”, juhendaja Külli Volmer; 
Tilsi Põhikooli näitering etenduse-
ga ” Suur sõnadevabrik”, juhendaja 
Liina Vagula.

Just sellises järjestuses olid eten-
dused ka laval. Žürii Tiina Tegel-
mann (Eesti Harrastusteatrite Liit) 
ja Tähte Tagel (Kanepi Gümnaasiu-
mi eesti keele ja kirjanduse õpeta-
ja, kooliteatri juhendaja) said osa 
kolmest väga erinevast ja toredast 
etendusest. Kõik näiteseltskonnad 
said nende poolt sooja tagasiside ja 
palju häid tähelepanekuid ja näpu-
näiteid. Kiitust sai repertuaari valik, 
laste võimekus ja juhendajate leid-

likkus.
Vabariiklikule festivalile otsusta-

ti saata Rosma Johannese Kooli 8. 
klassi etendus ”Tõrksa taltsutus”. 
Erilise tunnustuse sai selle etenduse 
muusikaline kujundus.

Päeva juhtis Helje Põvvat, kes on 
ise palju aastaid harrastusnäitlejana 
tegutsenud, lavastanud ja festivale 
korraldanud. Muu hulgas mainis ta 
ka, et L. Koidula etendusega ”Saa-
remaa onupoeg” avati pidulikult 
aastal 1887 26. detsembril  Kanepi 
Seltsimaja. Osalejaid tervitas ka 
Põlvamaa Arenduskeskuse kultuu-
ri- ja välissuhete spetsialist Andre 

Laine, kes tänas ka Kanepi Laulu 
Seltsi sündmuse korraldamise eest.

Tunnustused:
Põlvamaa parim kooliteater 

2024- Rosma Johannese Kooli 8. 

klassi näitering
Parim ansambel (lavaline koos-

töö)- Krootuse Põhikooli näitering
Parim muusikaline kujundus- 

”Tõrksa taltsutus” Riina Velmet
Parim lavastaja- Külli Volmer
Näitleja eripreemiad- Rihard 

Rammul Krootuselt, Jaagup 
Peetsalu ja Margus Untera Johan-
nese Koolist Rosmal, Karoliine Lut-
sar Tilsi Põhikoolist.

Kõik trupid said osalemise eest 
suure tänu ja tunnustuse. Näitlejad 
said kõhud täis Kanepi Gümnaa-
siumi sööklas. Parimale kooliteatri-
le olid auhinnaks Teater Vanemui-
ne kinkepiletid.

Sündmuse korraldamist toeta-
sid: Kanepi Vallavalitsus, Kanepi 
Laulu Selts, Coop Põlva, Kanepi 
Gümnaasium, Eesti Kultuurkapi-
tali Põlvamaa ekspertgrupp, Eesti 
Harastusteatrite Liit.

Korraldajad tänavad veel kord 
kõiki osalejaid, toetajaid ja looda-
vad, et järgmisel aastal saab Põlva-
maa kooliteatreid festivalil osalema 
igas vanusegrupis ja igast koolist.

Elagu Põlvamaa kooliteatrid!

Marju Jalas
MTÜ Kanepi Laulu Selts

juhatuse esimees

 

 

 
 
AS Lõuna-Eesti Hooldekeskus pakub tööd Kanepi Kodus  
(Erastvere küla, Kanepi vald, Põlvamaa) 
 
- hooldustöötajale  
(töö vahetustega 11 tundi ja 24 tundi) 
Info: Merle Lätt, Kanepi Kodu juhataja, telefon 5626 4536,  
e-post merle.latt@hooldekodu.ee 
  
-  köögi abitöölisele  
(põhitöötajate puhkusel viibimise ajal asendamine, töö vahetustega) 
- kokale  
(põhitöötajate puhkusel viibimise ajal asendamine, töö vahetustega) 
Info: Marju Kala, Kanepi Kodu majandusjuhataja, telefon 5621 5086,  
e-post marju.kala@hooldekodu.ee 
 

 

MUUSEUMIÖÖ TULEB TAAS!

Laupäeval, 18. mail toimub 
Muuseumiöö "ÖÖS ON VABA-
DUST!"

Üle 160 muuseumi ja mä-
luasutuse on sel õhtul avatud 
18.00-23.00 ja pakuvad põne-
vaid eriprogramme. Sel õhtul 
on muuseumipilet vaid 1 euro! 
Mitmed muuseumid avavad 

oma uksed lausa TASUTA. Tule 
naudi kultuuri ja vabadust!

Tutvu programmidega Muu-
seumiöö kodulehel muuseu-
mioo.muuseum.ee

Reti Meema
Muuseumiöö kommunikatsiooni- ja 

turundusjuht

Kanepi valla võrkpalliturniir
Laupäeval, 13. aprillil toimus Ka-
nepi valla võrkpalliturniir, millest 
võttis osa 8 võistkonda. Võistkon-
nad loositi võistluspäeva hommi-
kul kahte alagruppi ning sportlik 
võrkpallipäev võis alata. Oli män-
ge, kus pallid kippusid rohkem 
ühele väljakupoolele maandu-
ma, kuid oli ka mõõduvõtte, kus 
võideldi võrdselt kuni viimaste 
punktideni. Positiivseid võrkpalli 
emotsioone jagus aga kõigile osale-
jatele ning Kanepi valla võrkpalli- 

turniiri parimad reastusid järgnevalt: 
 
1. Saverna
2. Krootuse Reinuvaderid
3. Tundmatud
4. Viluste
5.-8. kohti jäid jagama Krootuse 
noored, Maaritsa, Pilkuse ja Vana 
Otepää.
Suur tänu kõigile osalejatele ning 
kohtumiseni uuel aastal!

Marion Kull
spordispetsialist

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136
Korstnate ehitus ja remont koos vajalike pleki-
töödega. joosep.sepp@mail.ee tel. 56 189 517

Kuulutused

Võrkpalliturniir. Foto: Marion Kull

Epp Petrone Saverna raamatukogus. Foto: Karis Kuuseorg

Krootuse Saaremaa onupoeg. Fotod: 
Keitlin Kõoleht

Kooliteatrite festivali ühispilt.
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Õnnitleme sünni puhul!

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub juunis 2024. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
17. maiks 2024 e-postile 
kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

alates 27.04
NÄITUS "PEEDIST PESUMASIN: leidlikkus teel" Eesti Maanteemuuseumis. “Peedist pesumasin” osanäitus “Leidlikkus 
teel” tutvustab vaatajale erinevaid isetegemise võimalusi, mis aitasid nõukogude inimesel saada punktist A punkti B. 
Räägime viisidest, kuidas inimesed liikusid ning kuidas nii garaažides-kuurides kui riiklikes asutustes leiutati ja ehitati 
eluks hädavajalikke masinaid. Info: https://www.maanteemuuseum.ee

7.-10.05 kell 
10.00

LIIKLUSNÄDAL Eesti Maanteemuuseumis. Sihtgrupp 4.-8. klass, kestus 2 h, hind 9€ osaleja, grupi suurus kuni 50 õpi-
last. Eesti Punane Rist viib õpilastele läbi praktilise koolituse, mille käigus tutvutakse esmaabivõtetega liikluses tekkida 
võivates ohuolukordades ja mängitakse esmaabi teemalist mängu. Lisaks tegutseme liikluslinnas, kordame üle jalg- ja 
tõukeratta ning elektritõuksiga sõitmise reeglid, ohud ja vajalikud liiklusmärgid. Vaatame üle kaherattalistele vajaliku 
turvavarustuse ja teostame tehnokontrolli. Katsetame erinevate kergliikuritega sõitmist. Programmi broneerimine 
gruppidele kerle.kadak@transpordiamet.ee või telefonil 5330 2641.

9.05 kell 18.00 EMADEPÄEVA KONTSERT Saverna Külakeskuses. Esinevad Alen Veziko, Saverna lasteaia lapsed ja Saverna põhikooli 
õpilased. Tasuta. Info: 56613921 

10.05 kell 18.00
ÕHTUSÖÖGIGA EMADEPÄEVA TEATRIÕHTU ''DAAMIDE ÕNN'' Alle-Saija Teatritalus
Alle-Saija Teatritalu kutsub emadepäeva tähistamiseks vaatama dünaamilist lugu "Daamide Õnn", mis räägib armas-
tusest ja Pariisi kaubandusmaailmast. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, 
tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! Info: https://www.alle-saija.ee/

11.05 kell 9.00

KANEPI KEVADLAAT Kanepi Gümnaasiumi staadionil. Kanepi kevadlaat ootab taas ilusat ilma ja toredaid laadalisi. 
Meeleolukas kultuuriprogramm kohalikelt isetegevuskollektiividelt. Üllatusesinejad! Lastele pakuvad rõõmu karussell, 
batuut, ponisõit ja õhupallifiguuride meister. Tasub tulla!
Sel aastal on Kanepi Kevadlaadal osalemise tingimused kauplejatele:
• kohamaks kuni 4m müügikohale 5€ (koos voolukasutusega 10€)
• kohamaks üle 4m müügikohale 10€ (koos voolukasutusega 15€)
Müügipiletid on võimalik osta laadapäeva hommikul sularahas kohapeal. Arve vajadusel palume saata oma arve rekvi-
siidid: marju.jalas@gmail.com hiljemalt 1. maiks 2024. Info: 58163636

16.05 kell 17.30
VALGJÄRVE TEEMAÕHTU "VALGJÄRVELT PÄRIT" Valgjärve külamajas. Valgjärve Raamatukogu-Külakeskus korraldab 
koostöös Tartu Ülikooli Lõuna-Eesti keele- ja kultuuriuuringute keskusega Valgjärvest kõnelevaid teemaõhtuid. Tule ja 
ütle ka sina oma sõna sekka ning aita talletada Valgjärve kohalugu ning keele- ja kultuuripärandit. Teemaõhtuid veab 
Kristiina Praakli (tel 5624 0553). Lisainfo: 54550009

17.05 kell 18.00 ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU ''NAISEVÕTT'' Alle-Saija Teatritalus. Info: https://www.alle-saija.ee/

18.05 kell 12.00
KEVADISED, SUVISED, SÜGISESED TOIDU- JA RAVIMTAIMED Karilatsi Vabaõhumuuseumis
Pärandoskuste taaselustamine, taimetarkuse töötuba. Koolitaja Reet Pettai Süvahavva loodustalust. Osalustasu 10€. 
Info: https://karilatsimuuseum.ee/

18.05 kell 10.00
POSTITEE PILLERKAAR. Hooaja alguses löövad siinsed külad seljad kokku ning avavad ühises pillerkaares üheks 
päevaks külalistele oma uksed ja õued. Teid ootavad üle tosina Postitee äärse ettevõtte, kogukonnakohviku ja talu. 
Kontserditega kostitavad Karilatsi külaselts, Ihamaru ettevõtjad ja Metsjärve puhkekeskus. Viimases toimub kell 17 
Alen Veziko kontsert. Jälgi kodulehte: https://www.postitee.ee/pillerkaar-2024

18.05 kell 18-23
MUUSEUMIÖÖ "ÖÖS ON VABADUST" Karilatsi Vabaõhumuuseumis
Muuseumiöö vabaõhumuuseumis pakub vabadust külastada muuseumihooneid õhtuhämaruses, kuulata ööhelisid ja 
nautida tulevalgust. Avatud on hooaja uued näitused.  Info: https://karilatsimuuseum.ee/

18.05 kell 19-23

MUUSEUMIÖÖ "ÖÖS ON VABADUST" Eesti Maanteemuuseumis
Muuseumiöö eriprogramm:
„Karskelt, kultuurselt või põhjani?“
Avame Eesti Tervisemuuseumi välinäituse „Karskelt, kultuurselt või põhjani?“
19.00 "Peedist pesumasin: leidlikkus teel" - kuraator Paavo Kroon teeb tutvustava ringkäigu näitusele.
21.00 näituse „Karskelt, kultuurselt või põhjani?“ - kuraator Merily Marienhagen teeb tutvustava giidituuri näitusele.
Ajaloolises teeruumis asuva bensiinijaama juures asub alkoholi tarbimisele keskenduv töötuba ja erinevad tegevused. 
Lastel on võimalus osa võtta näituse "Peedist pesumasin: leidlikkus teel"  tegevuslehtedest. Liikluslinnas on võimalik 
märgipressiga endale märk teha. Avatud liikluslinn ja Varbuse Teemaja.

23.05 kell 17.30
VALGJÄRVE TEEMAÕHTU "VALGJÄRVE TELEMAST" Valgjärve külamajas. Valgjärve Raamatukogu-Külakeskus korraldab 
koostöös Tartu Ülikooli Lõuna-Eesti keele- ja kultuuriuuringute keskusega Valgjärvest kõnelevaid teemaõhtuid. Tule ja 
ütle ka sina oma sõna sekka ning aita talletada Valgjärve kohalugu ning keele- ja kultuuripärandit. Teemaõhtuid veab 
Kristiina Praakli (tel 5624 0553).Lisainfo: 54550009

30.05 kell 10.00 KANEPI VALLA LUSIKAPIDU Kanepi Seltsimajas
2023. aastal sündinud laste ja nende vanemate vastuvõtt. Kutsetega.

30.05 kell 10.00 LÕBUS PÄEV LASTELE! Krootuse mõisapargis

1.06 kell 12.00 LASTEKAITSEPÄEV Põlgastes. Info: 53007932

02.06 SIGRIMIGRI PEREPÄEV Savernas

5.-8.06 kell 9.00

POSTITEE PUUPÄEVAD Ihamaru Külakeskuses. Ihamaru külas kohtuvad kuni paarkümmend meest-naist et koos luua 
puukujusid ja vahetada oskusi ning teadmisi. Mitmepäevase saagimise ja puuvoolimise tulemusena valmib iga kujuri 
käe all vähemalt üks kuju. Mõnel andekamal on väge ja kätt selle ajaga valmis luua suisa mitu taiest. Saagimisväljaks 
on avatud ka huvilistele ning publikule, kes saab kõrvalt vaadata tööde valmimist ning meistrite käest tarkusi küsida.
Puupäevad lõpetatakse laupäeval 8. juunil Ihamarus toimuval KÕIVUALUTSE LAADAL, kus toimub puukujude oksjon. 
Hommikul müügikohale paigutatud taiesed on huvilistele näha ning keskpäeval hakkab võistupakkumine, kus igaüks 
võib omandada oma koduaia või töökohta kaunistuseks väärika või funktsionaalse puukunsti.
Toimuvad ka teemaga sobivad õpitoad.

7.06 kell 19.00 KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Karaski. Naiskodukaitse Põlva ringkond kutsub kõiki kõndima läbi kolme imelise 
aastaaja Põlvamaal.Rohkem infot: 511 8597 (Aike) või 5647 4130 (Kersti).

7.06 kell 20.00
ETENDUS "SINISE KONNA NAHK EHK VINO VERITAS" Alle-Saija Teatritalus. Perekonnasõbrad valmistuvad minema 
Halloweeni peole ja maitsevad enne seda Peruust toodud veini, mis on tuntud kui tõeseerum. Kuidas elada edasi, kui 
ollakse üksteise vastu ausad? Kas mäletada või unustada? Pilet 10€. Info: https://www.alle-saija.ee/

8.06 kell 9.00

KÕIVUALUTSE LAADAPÄEV Ihamarus. Kaseallee on meie küla ilusaks sümboliks olnud aastakümneid. Soovime seda 
ligi pooleteist kilomeetri pikkust teelõiku pühitseda ja tunnustada rahvaliku peoga, kus on nii tantsu, tralli, jõukat-
sumist, mõõduvõtmist, kauplemist ja toidupoolist. Suur laadaloos toetajate ning kauplejate poolt pandudu kinkidest! 
Toimub laat selle parimas tähenduses. Ruumi on meil siin tuhandetele. Esinema tuleb ansambel KÕHUKESED. SUUR 
OKSJON!!! 5.-8. juunil aset leidev puunikerdajate festival POSTITEE PUUPÄEVAD lõpeb laadal toimuva oksjoniga, mis 
algab kell 12. Programmi koostamine ja koostööpakkumised: aivar@ihamaru.eu. Kauplejate registreerimine: laat@
ihamaru.eu Infotelefon: 513 6470

20.06 kell 12.00
22.06 kell 16.00

LÄHME VÄLJA JAANI KAEMA Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Muuseum kutsub sõpruskondi ja peresid osa saama jaan-
ipäevatarkustest. Teeme tiiru muuseumi hoonetes, otsime jaanipäeva märke loodusest ja järgime jaanirituaale. Kaasa 
võib võtta piknikukorvi ja nautida ringkäigu lõppedes Karilatsi kaunist loodust. NB! VAJALIK EELREGISTREERIMINE tel 
58018601, polvamaa@wi.ee või kodulehel.Osalustasu: 3€ lapsed, 5€ täiskasvanud

21.06 kell 20.00 JAANITULI Krootuse mõisapargis. Ansambel Maestrod. Info: 5284859

22.06 kell 20.00 JAANITULI Põlgaste laululaval

22.06 kell 20.00 JAANITULI Maaritsa külaplatsil

23.06 kell 21.00 JAANISIMMAN Kanepi Setsimaja välialal. Seekord toimub Kanepi jaanisimman Kanepi Seltsimaja välialal. Tantsule 
kutsub ansambel Lillelised. Etteasted kohalikelt kollektiividelt. Tegevused lastele. Info: 58163636

27.-30.06 kell 
19.00

ETENDUS ''RONGIRÜÜV'' Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Lavateos on rohkete originaallauludega põimitud lugu teise 
maailmasõja järgsest vabadusvõitlusest ja Eesti mehe enesetõestamise vajadusest. Tegevus põhineb tõestisündinud 
lool: 11. detsembril 1948 kaaperdasid metsavennad Johannes Heeska juhtimisel Võrumaal Sõmerpalu jaama lähedal 
üliturvatud reisirongi ja röövisid sealt 152000 rubla põllumajandusmaksu raha. Seda tegid vaid 7 metsavenda, kes 
suutsid jätta mulje, et neid on väga suur hulk. Rööv lõppes inimohvriteta. Lavaloo on kirjutanud Jan Rahman. Algidee 
ja laulusõnad Aapo Ilves, muusika autor on Erki Meister. Lavastaja Kristo Toots. Piletid Piletilevist

29.06 kell 10.00
NIIDUPÄEV Karilatsi Vabaõhumuuseumis
Muuseum ootab huvilisi heina niitma ja ikka vanamoodi - vikatiga. Töö juurde saab kuulata jutte heinateoga seotud 
uskumustest ja kommetest, tutvuda vanade tööriistadega muuseumi kogust ja vanade töövõtetega, nt vikati pinnimise 
ja luiskamisega. Osalemine muuseumipiletiga. 

MAI-JUUNI
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 

Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.

Mälestame

97
Valentine Ojaste

03.06.1927 (Kanepi alevik)
95

Leili Annom
11.05.1929 (Lauri)

Alilia-Heinola Banhard
24.05.1929 (Krootuse)

94
Maimu Tinn 

16.05.2024 (Piigandi)
91

Sulev Punning
26.05.1933 (Krootuse)

90
Koidula Eit

09.06.1934 (Tiido)
85

Arvo Jää
13.05.1939 (Hurmi)

Leie Sikk
16.05.1939 (Hino)

Milvi Hommik
21.05.1939 (Kaagna)

Mallis-Ana Pähn
24.05.1939 (Puugi)

Endel Mõistus
05.06.1939 (Põlgaste)

80
Maie Tamm

18.05.1944 (Kaagvere)
Küllike Mäekink

01.06.1944 (Erastvere)
75

Heli Kramp
02.06.1949 (Hurmi)

70
Margus Kivi 

11.05.1954 (Prangli)
Liivia Miil

14.05.1954 (Kanepi alevik)
Leia Tagel

20.05.1954 (Lauri)
Tõnu Virt 

21.05.1954 (Sõreste)
Elve Sule

21.05.1954 (Krootuse)
Tõnu Tammpere
27.05.1954 (Vissi)

Ülo Kadari
30.05.1954 (Karste)

65
Maire Jõks

12.05.1959 (Krootuse)
Eevi Raig

14.05.1959 (Tiido)
Meelis Mälton

23.05.1959 (Maaritsa)
Riina Sillaste 

26.05.1959 (Piigandi)
Tõnu Sagar

28.05.1959 (Pikareinu)
Heljo Uuk

28.05.1959 (Mügra)
Eve Demitševa

04.06.1959 (Kaagvere)
Gennadi Šibajev

07.06.1959 (Kanepi vald)
Klaire Loodus

07.06.1959 (Kanepi alevik)
Hele Pilt

08.06.1959 (Voorepalu)
Maire Soo

09.06.1959 (Krootuse)

Vilve Rebane
13.01.1949- 18.03.2024 (Saverna)

Valve Tullus
10.06.1943-19.03.2024 (Pikareinu) 

Jüri Murumets
06.05.1942- 22.03.2024 (Maaritsa)

Ene Lusti
08.05.1950-23.03.2024 ( Kanepi alevik)

Laine Laan
18.11.1928- 29.03.2024 (Kanepi alevik)

Helju Elisabet Gross 
19.03.1926- 02.04.2024 (Aiaste)

Helju Lätt
28.01.1937- 05.04.2024 (Kanepi alevik)

Aime Sasi
31.10.1954-13.04.2024 (Põlgaste)

Laine Jalas
06.09.1937- 15.04.2024 (Kanepi alevik)

Viktor Hazhiu
08.05.1962-16.04.2024 (Põlgaste)

Tamar Hausenberg
29.09.1984-16.04.2024 (Puugi)

Ron Lucas Lang 
(Tiido)

Riven Loot  
(Kooraste)

Õnnitleme!


